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DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. (dale jen
spoleCnost) se nachazi v liberecké Primysiové zéné
— Jih, je dcefinou firmou spole¢nosti Denso
International Europe B.V a je soucasti japonské
nadnarodni skupiny DENSO CORPORATION.

DENSO CORPORATION sidli v japonském mésté
Kariya, v prefektufe Aichi. Od svého zaloZeni v roce
1949  rozsifilo  svij viiv predevsim  diky
priikopnickému vyzkumu a vynikajici kvalitou svych
vyrobkd. Je prednim svétovym  dodavatelem
modernich technologii, systém( a jejich sou&asti.
V oborech klimatizace, fidicich systémi motord,
elektroniky, kontroly fizeni a bezpetnosti silni¢nich
vozidel, stejn& jako v oborech informatiky
a komunikace spolupracuje  DENSO s hlavnimi
vyrobci automobilii po celém svéts. Své patentove
chranéné technologie a poznatky v odvétvi
primyslovych systém( a klimatizace vyuziva
DENSO i mimo automobilovy  primys.

Vyroéni zprava 2018

Konsolidované trzby za hospodéfsky rok 2018 Cinily
5 362,8 mid. jend a &isty zisk 254,5 mid. jend.

Touto Zpravou prezentovana spole¢nost
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.0. prosla po
svem zaloZeni vroce 2001 obdobim vystavby
vyrobniho zavodu v celkové investici témér 3 mid. Kg.
Po dokoné&eni stavby na podzim roku 2003
nasledovalo pilroéni obdobi instalace technologii,
startu a ladéni vyrobnich procesl. Slavnostni
otevieni 17. 5. 2004 zahdjilo rozjezd jednotlivych
vyrobnich projekti a od konce roku 2005 jiz jede
vyroba na piny vykon. Hlavnim vyrobnim programem
spoleCnosti je vyroba klimatizagnich jednotek pro
osobni automobily a jejich pisluSenstvi (topna télesa,
kondenzatory a chladice).

Zakazniky  spoleénosti jsou pfedni svétové
automobilky — VW, BMW, AUDI, DAIMLER, SUZUKI,
SKODA AUTO, TOYOTA a dalgi. V soucasnosti ma
firma pfes 2 tisice zaméstnanci.




Komentar prezidenta

Nejvétsi vyzvou pro FY2018 pro nas bylo budovéani
konkurenceschopné firmy DMCZ ve spojeni
s DENSO AIR SYSTEMS CZECH sro. (ASCZ).
Spolecnost ASCZ se stala dcefinou spole¢nosti
DMCZ v zaii 2017. K Gplnému propojeni spole¢nosti

doslok 1. 4. 2018 na zakladé projektu fiize slougenim.

Spole¢nost ASCZ k tomuto datu zanikla. Timto
propojenim doslo ke stabilizaci firmy ASCZ, kde se
podafilo plnit cile v oblasti kvality, dodavek,
produktivity, = zmetkovitosti  a legaslativnich
pozadavkl v oblasti bezpeénosti prace, Zivotniho
prostiedi apod. Rovnéz se po integraci podafilo
sjednotit mzdové, vzdélavaci a personalni podminky
zaméstnancli ASCZ.

V hospodaiském roce 2018 jsme dosahli stejné
hodnoty obchodniho obratu 12,6 mid. Kg& jako v roce
minulém. Mdj dik patfi véem zaméstnancom za jejich
celoroéni spolupraci v oblasti ZlepSovan{
bezpeénosti pracovit, stejné jako zlepSovani kvality
nasich vyrobki a zvy§ovani vykonnosti vyroby, ¢imz
v8im pfispéli k vytvoFeni ziskovosti nasi spolecnosti.

investice naplanované na fiskalni obdobi 2018
prevysily lofisky rok a dosahly hranice 925 mil. K&,
Nejvétsi Cast této &astky se odrazila v nardstu
objemu vyroby a novych produkt.

Hned v Gvodu FY2018 byla dokon&ena expanze
zavodu zapodatd v dubnu 2017. Celkova rozioha
pfistavéné plochy méti 6 400 m2. Kromé rozifent
vyrobni haly jsme na jafe 2018 zadali vyuzZivat
150 novych parkovacich mist a nové vybudovanou
odstavnou plochu pro autobusy, jeliko? se v nasem
aredlu nachazi koneéna zastavka a jejich parkovéani
podél pfijezdové cesty nam zejména  po
bezpecnostni strance dlouhodobé znesnadriovalo
pfistup do areélu.

Stavebni upravy jsme v prabéhu roku zapodali
realizovat také v integrovaném zé&vodé. Zde jsme se
soustiedili na zahajeni stavby nového parkovisté pro
101 parkovacih mist, prijezdové cesty, nového
chemického skladu, nakladaci rampy stanu pro
logistiku a rozsizeni prostor pro porady. Mj. zde bylo
také realizovano mnoho zlepseni vyrobnich zafizeni
pro Ucely zvySeni bezpeénosti prace.

ProtoZe stejné jako v pfedchézejicim obdobi byla
BEZPECNOST a ochrana zdravi pfi praci v nasich
firemnich hodnotach po cely fiskalni rok 2018
kiadena na prvni misto.

Mezi hlavni priority v této oblasti patfilo snizeni hluku
na pracovisti linky Evaporator, zlepgeni ergonomie
na linkach tepelnych vymeénika, zavedeni pouzivani
ochrannych  bryli v integrovaném  zavoda
a pokragovani projektu oddéleni provozu
vysokozdviznych vozikl od chodcl s terminem
dokonceni 2019.

V ramci prevence Grazi jsme se zamé&fili zejménana

dodrZovéni pravidel 5S (program péti zakladnich
principd pro dosazeni trvale gistého, pfehledného
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a organizovaného pracovistd), 3S (postup pro
bezpeéné vypnuti stroje) a efektivni komunikaci se
zaméstnanci o otdzkach bezpeénosti na pracovisti,
tzv. 3-3 dialog.

V roce 2018 se nam oproti pfedesiému roku podaifilo
sniZit poCet zakaznickych reklamaci. | piesto je jejich
pocet vysoky a nepini nas stanoveny cil. Velké
mnoZstvi reklamaci je zplsobeno vlivem nedodrzeni
pracovniho postupu a nespravnym fegenim vzniklé
abnormalni (nestandardni) situace. Proto se pro rok
2019 zamétime na definovani standardu, jak tyto
abnormality objevit, specifikovat a nasledné jak
v téchto nestandardnich situacich postupovat,
abychom pfedesli odeslani $patnych vyrobkd nasim
zakaznikdm. Dobra zpréava je, Ze je dlouhodobé
pinén cil v dodavatelskych reklamacich.

Ve fiskélnim roce 2018 prob&hl dozorovy audit
systému fizeni kvality dle IATF 16949:2016,
dozorovy audit dle EN 1SO 50001:2011, certifikadni
audit bezpec€nosti a ochrany zdravi pfi praci dle
OHSAS 18001:2007 a certifikacni audit ochrany
Zivotniho prostfedi dle EN ISO 14001:2015.

Uspésnost roku stvrzuji také ocenéni, ktera v jeho
pribéhu ziskali nagi zaméstnanci. V madarské
poboéce DMHU v Szekesfeherveru probéhl|
23. ro¢nik evropského kola Krouzkd kvality (QCC),
kde dva vyslané krouzky nasich zaméstnancl
obsadily druhé a tfetf misto.

Bé&hem roku jsme Gzce komunikovali s pfedstaviteli
kraje. Zucastnili jsme se také nékolika regionalnich
pracovmich veletrhli a zviditelfiovali se na mistnich
skolach scilem uplatnit budouci absolventy.
Z divodu pokracovani nelehké personalni situace na
trhu prace a abnormalné nizké nezaméstnanosti
jsme se i naddle intenzivné vénovali stabilizaénimu
programu.

V ramci spoletenské odpovédnosti jsme se jednak
vénovali svym tradiénim aktivitam v  socialni
i environmentalni oblasti, kde jsme finan¢né podpoiili
nase dlouhodobé partnery, jednak jsme pokracovali
v cilené podpofe aktivit nasich zaméstnancl, ktefi
mohou Zadat o sponzoring organizaci a udalosti, ve
kterych jsou sami aktivné zainteresovani.

DMCZ v uplynulém obdobi realizovalo hned nékolik
projekti  automatizace vyroby pro Zlepseni
konkurenceschopnosti. Byl sestaven 3-lety plan pro
zvySeni produktivity zavodu v oblastech vyroby
a logistiky. B&hem roku 2018 jsme v DMCZ
realizovali vizi vzniku nové lisovny hlinikovych dila,
kdy jsme do nové postavené haly nainstalovali
stavajici i nové vyrobni technologie.

Nasi diouhodobou vizi nadéle zistava stat se se
zapojenim vSech nasich zaméstnanci excelentni
spole€nosti. Na pfisti fiskalni rok jsme si stanovili cile
s ohledem na vysledky minulého obdobi.

Shinichiro Yamaji [$iniéiré jamad#i
prezident spole¢nosti
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Vyrobky a zakaznici spoleénosti
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Vztah k Zzivotnimu prostredi

Jednou z priorit spole¢nosti DENSO
MANUFACTURING CZECH s.r.o. (déle jen DMCZ)
je zodpovédny pfistup k Zivotnimu prostredi a jeho
ochrana. Samozfiejmosti je pinéni pravnich
poZadavk( v této oblasti, které se vztahuiji k nasim
vyrobnim ¢innostem a vyrobkiim. Nad ramec té&chto
poZadavkii se DMCZ snaZi pfispét ke zlepSovani
Zivotniho prostiedi i mimo aredl spole¢nosti, a proto
se zapojilo do vefejné prospé&snych aktivit jako je
napf. vysadba stromi ve spolupraci s obecné
prospésnou spole¢nosti Suchopyr o.p.s.

Vliv spole¢nosti na Zivotni prostfedi byl v uplynulém
fiskalnim roce v jednotlivych oblastech nasledujici:

Spotieba zdroji a surovin

Nedilnou soucasti vsech vyrobnich &innosti je
spotfeba pfirodnich zdroji a surovin. Tento
environmentalni aspekt neni vyznamny pouze
z hlediska dopadu na Zivotni prostredi, ale ma
i vyznamny vliv na néklady spole¢nosti.

V oblasti spotfeby pfimych a nepfimych surovin jsme
ve fiskalnim roce 2018 pokradovali prosazovanim
principl 3R+R, tedy reduce = omezit spotiebu, reuse
= znovu vyuZit, recycle = zrecyklovat a respect =
respektovat Zivotni prostiedi, v japonsting jsou tyto
principy  jednoduse pojmenovany sllivkem
.mottainai“.

Vyroéni zprava 2018
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Zelena firma



Odpadové hospodarstvi
Jednim z nejvyznamnéjsich viivii na Zivotni prostredi,
ktery vyplyva z €innosti DMCZ, je vznik odpad.

Strategii spole€nosti z hlediska nakladani s odpady
je v prvni fadé predchazet jejich vzniku
(napf. efektivnim vyuzivanim zdroji a vstupnich
surovin), snizovat jejich objem a upfednostiiovat
jejich materialové nebo energetické vyuziti pred
ukladanim na skladky.

Ve fiskalnim roce 2018 jsme vyprodukovali 471 kg
odpadu/vyrobni jednotku (production amount)*.
Tento nardst oproti fiskalnimu roku 2017 je zptisoben
zvy$enim produkce.

Ve fiskalnim roce 2018 bylo uloZeno piimo na
skladku pouze 0,02 % odpadi. Z dal$ich zplsobi
zpracovani vyprodukovanych odpadii predstavovalo
57 % na recyklaci a regeneraci (napf. Zelezné kovy,
nezelezné kovy, plasty, PET lahve, papir), 25 %
Uprava odpadd a jejich dal§i vyuziti (napf. kaly
z neutraliza¢ni stanice) a 18 % energetické vyuziti
odpadd.

Ochrana ovzdusi

Ve spoleCnosti se nachazi stacionarni zdroje
zneCidfovani  ovzdusi vyjmenované v zakoné
0 ochrané ovzdusi. Jedna se o zdroje spalovaci,
vyuZivané pfedevsim k vytapéni provoz a pfipravu
teplé uzitkové vody a o zdroje technologické,
napfiklad povrchové upravy kovid, odmastovaci
a péjeci pece nebo praskova lakovna.

Jednotlivé zdroje znetistovani ovzdusi i zafizeni
komezovani emisi znegistujicich latek jsou
provozovana a wudrZovana podle provoznich
podminek a podminek stanovenych v jednotlivych
povolenich a pravnich pozadavcich.

Vsouladu se zakonnymi poZadavky byla b&hem
fiskalniho roku 2018 provedena autorizovana méreni
emisi, ktera jsou doloZena protokoly o méfeni emisi.
Vysledky téchto méieni jednoznaéné prokazuji, ze
jsou stanovené emisni limity dodrzovany.

Kochrané ovzdusi nepfimo pfispiva rovn&z cil
spole€nosti  snizovat spotiebu energii, ktery je
sledovan systémem energetického managementu.

Spotieba energie a jeji Fizeni

Ve FY 2018 jsme obdrZeli recertifikaci 1SO50001
(Energy management). Realizovali jsme Uspoma
opatfeni v oblasti Setfeni energii - vyména
vybojkového osvétleni za Gspornéj§i LED osvétleni
v &asti haly montaze HVAC, instalace frekvenénich
ménich ke snizovani otagek ventilator(
vzduchotechnickych zafizeni, rozsitovani telemetrie
pro ziskavani pfesnych udaji o spotiebach
jednotlivych zafizeni a prohlubovanim systému JIT
v fizeni dodavek energii dle potfeby vyroby.

Vyroéni zprava 2018
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VyuZiti odpad(i za FY 2018

Celkova produkce odpadti
471

FY12 FY13 FY14 FY15 FY16 FY17 FY 18

*vyrobnl jednotka / production amount — mnozZstvi vyrobenych produkt
v hodnoté 1 mil. K&.
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Ochrana vod

Uvédomujeme si, Ze voda je velmi ddlezitou
podminkou Zivota na nasi planeté, a proto se
snazime o jeji raciondlni vyuzivani a vraceni do
kolobéhu s minimdlnim zatiZenim pro  Zivotni
prostiedi, proto je vénovana zvlastni pozornost
i vypousténym odpadnim vodam.

Technologické odpadni vody pfed vypousténim do
vefejné kanalizace pred¢istujeme na neutralizaéni
stanici. Na destové kanalizaci jsou nainstalovany
odlucovace lehkych kapalin, které zachycuiji
pfipadné Jdkapy pohonnych hmot a oleja
z dopravnich prostfedkil a v souladu s poZzadavky na
ochranu vodnich toki mame také retenéni nadrz pro
piipadné privalové desté a na prevenci pied
povodnémi.

CERTIFICATE
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EN 180 14001 : 2015
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V souladu s pozadavky vodopravnich rozhodnuti
jsou na jednotlivych zafizenich pravidelné odebirany
vzorky vod, které jsou podrobeny rozboru
v akreditované laboratofi. Vysledky t&chto méfeni
jednoznacné prokazuiji pinéni stanovenych limit.

Chemické latky a chemické smési

Ve spoletnosti se pouzivaji chemické latky
a chemické smési, z nichZ nékteré jsou klasifikovany
jako nebezpetné. S t&mito chemikaliemi je
nakladano v souladu s pravnimi pozadavky na
ochranu Zivotniho prostfedi a ochranu vefejného
zdravi véetné bezpecénosti prace.

Zavérem mlzZeme konstatovat, e v Zadné z oblasti
ochrany Zivotniho prostiedi nebyla zaznamenana
Zadna ekologicka havarie a jednani spolecnosti je
v souladu s pravnimi poZadavky.
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Bezpecnost a ochrana zdravi pfi praci a pozarni ochrana

Oblast bezpeénosti a ochrany zdravi pfi praci (BOZP),
véetn& poZarni ochrany, patfi mezi prioritni oblasti
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

DMCZ zlepSuje oblast BOZP nad ramec pravnich
a ostatnich pfedpisti udrzovanim systému fizeni
BOZP die CSN OHSAS 18 001. Systém prosel
recertifikacnim auditem v srpnu 2018.

*OHSAS = Occupational Health and Safety
Assessment Series

CERTIFIKAT

Ppro systém managementu dle
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Ve fiskalnim roce 2018 jsme se
zamefili na zlepSovani nasledujicich
oblasti:

Aktualizace kategorizace praci véetné rozsahlych
autorizovanych méfeni,

analyza zatéze hlukem ve vyrobnim prostoru
a odhluénéni pracovniho prostredi,

ergonomické UGpravy pracovidt scilem snizit
zatéz pod hygienické  limity, rozsahly
ergoscreening pracovist,

shiZeni rizik pfi provozu vysokozdviznych vozik
— oddéleni chodcti od vysokozdviznych vozikd.
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Urovern Grazovosti v DMCZ Pozarni ochrana

DMCZ rozliSuje 3 irovné pracovnich traz(i: V z&fi 2018 byl proveden nécvik evakuace
véech zaméstnancli za Ggelem minimalizace
poskozeni zdravi zaméstnancil v piipadé vzniku
nebezpetnych udalosti. Dale jsme pracovali
na zlepseni organizace evakuace po technické
strance, napf. doplnéni sirén do vyrobni haly,
doplInéni a vyména stropnich gidel.

1. drazy s pracovni neschopnosti

2. urazy slékafskym osetfenim bez pracovni
neschopnosti

3. drobné drazy (bez pracovni neschopnosti, bez
Iékarského odetieni).

Vysledky jsou nasledujici: Pracovni Grazy dle zavaznosti:

Celkem jsme zaznamenali 109 pracovnich urazi, — -

z toho:
® Pracovni Urazy s

pracovni
neschopnosti

- 15 trazli s pracovni neschopnosti

- 13 drazi s lékafskym osetfenim,

- 81 drobnych Uraz.

® Pracovni drazy s
1ékadrskym
odetfenim

Ve fiskalnim roce 2018 doslo ke zvyseni
celkového podtu trazl v porovnani s fiskalnimi roky
2017 a 2016. TaktéZ doSlo k vyraznému navyseni
poctu zaméstnanci slougenim 2 zavodi. Nejvice se
zvysil pocet urazll z pracovni neschopnostni, oproti
fiskalnimu roku 2017 o 11 Graz( .

» Drobna poranéni

Rozborem urazovosti podle &innosti bylo
zjisténo, Ze drazy vznikaji pfevazné pii rutinni praci
na linkach, ale 8 % se stalo pii sefizeni. Nejéast&jsi

Pracovni drazy dle typu &innosti:

. , o ” o 5% 5% ® B&Znd préce
pricinou Urazu byla neopatrnost zamé&stnanc. o .
1% _ 4% | ® Odstrafiovani problémd
Systém nastavenych pravidel v oblasti 1% QQ # Oprava
BOZP je pravidelné ovéfovan vramci provérek u Sefizeni
provadénych v souladu s platnou legislativou. Tyto & Cisténi

kontroly byly doplnény tematickymi kontrolami
a internimi audity. Stav Grovné bezpeénosti prace
ovéfila vramci statniho zdravotniho dozoru
na vybranych pracovistich i Krajska hygienicka
stanice a v nové pobotce Hose and Pipe byl Oblastni
inspektorat prace. Bé&hem téchto kontrol nebyly
shledany Zadné zavazné nedostatky.

= Foukani t¥isek, sbirdni obrobku
# Test, kontrola
“ Pleprava materidlu

Chize

* Ostatni

L S =

V prib&hu roku probihaly riizné kampang
za ucelem  zvySeni povédomi  zaméstnancii
0 bezpecné praci, napi. kampari ,, Bezpe&né chovani
—~ Co vsichni musime dodrZovat.”, pfi které byli
zaméstnanci vyzvani k prevzeti zodpovédnosti za
své chovani a uvédoméni si rizik na pracovisti i mimo
néj.

Pro pfedchézeni vzniku nemoci z povolani,
spolupracujeme na zlepsSeni ergonomie
na stavajicich zafizenich a pracovitich s firmou
Premedis s.ro. Stejnou pozornost vénujeme
zafizenim budoucim, kdy se jiz v prabéhu
designerského navrhu berou v Gvahu ergonomicka
rizika. Dale se zaméfujeme na snizeni zatéZe hlukem,
ve fiskalnim roce 2018 probéhla instalace
odhlu€fiovacich panelt na lince vyparniki. Cilem
téchto aktivit je eliminovat rizika, zlepsit kvalitu
a produktivitu na vybranych linkach.
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Aktivity v oblasti vyzkumu a vyvoje

Ve fiskdlnim roce 2018 jsme pracovali na vyvoji S vyvojovou pobogkou v USA jsme pracovali na

klimatiza¢ni jednotky pro JLR Range Rover a na vyvoji klimatizace pro novy Ford Kuga. Do sériové

novem kondenzatoru pro Ford C-max & Transit vyroby jsme v polském zavodé uvedii nami vyvinutou

Connect. Ve spolupraci s japonskym  vyvojovym jednotku Moia Pluto Booster.

centrem Densa jsme se podileli na pFipravé

konstrukce  klimatiza&nich systémd  budouci Z organizaéniho hlediska isme uvedli v ginnost nové

generace Toyoty Yaris, ktera bude uvedena na trh specializované pracoviit¢ na FEM strukturaini

v roce 2020. analyzy pro optimalizaci konstruk&nich feseni
vyrobku.

—

AUFGATO CERTFICATO n
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Organizaéni slozky spolec¢nosti v zahraniéi, nabyti vlastnich
podilt/akcii

Spole¢nost neméa 2adnou pobo&ku nebo jinou &ast obchodniho zavodu v zahraniéi. Spoleénost nenabyla vlastni
podily/akcie.
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Lidské zdroje

Rozvoj a vzdélavani

Béhem fiskalniho roku 2018 jsme se primarné snazili
zajistit vzdélavaci pozadavky na trénink nové
nastupuijicich operatord. Pro zintenzivnéni vycviku
novych vedoucich zaméstnancy jsme piistoupili
k zadosti o spolufinancovani v ramci operacniho
programu Zaméstnanost. Tento program nam
v nasledujicm obdobi kromé mistrii a supervizor(
umozni proskolit na tvwrdé dovednosti nase
sefizovaée z oddéleni vstfikolisti a dale rekvalifikovat
vybrané zaméstnance na obsluhu CNC center.
V daném obdobi jsme rovn&z vytvoiili a spoleéné
s externim partnerem zadali realizovat komplexni
rozvojovy program pro sefizovade vyroby, s cilem
prouhloubit jejich technické dovednosti a propojit je
s dovednostmi mékkymi.

Nabor a retence

Fiskalni rok 2018 se z hlediska naboru od roku
pfedeslého neligil. Nadale jsme se potykali
s nedodstatkem lidi ve vyrobg, proto jsme kromé
lokainiho naboru otevreli nabor i pro kanidaty mimo
EU, a to Srbsko a Ukrajina. Pokragovali jsme
Vv naboru technickych pozic, které jsme obsazovali
jak zkusenymi odborniky, tak i absolventy stfednich
a vysokych $kol. Pracovali jsme na novém konceptu
odméfiovani pracovnich pozic ve vyrobé, kde jsme
chtéli zohlednit predevsim obtiznost pracovnich
pozic a pfinos jednotlivych zameéstnancl, a to se
podaifilo.

Spole¢enska odpovédnost

V ramci spoledenské odpovédnosti jsme se vénovali
svym tradi¢nim aktivitam v socialni, environmentalni
i kulturni oblasti, kde jsme finanéné podpofili nase
dlouhodobé partnery:

- Sluniéko

- Suchopyr

- Technické muzeum Liberec
- Naivni divadio Liberec

-  Movember

- ZOO Liberec

- MK Show

Déle jsme pokracovali v podpofe aktivit nasich
zaméstnancl, ktefi Zadaji o finanéni dotaci
organizaci a udélosti, ve kterych jsou sami aktivng
zainteresovani, a udélali tak radost spolkim,
organizacim a aktivnim skupinam i jednotlivetim:

- Prispévek na elektronicky vozik / socialni sféra
- TJ Spartak Chrastava / cyklistika

- SFbK Frydiant, z.s. / florbal

- TJ Sokol Horni Rizodol / sokolsky slet

- MKS Granica Bogatynia / fotbal

- Cesky rybarsky svaz / rybaistvi

- Tatrhy, z.s. / kultura

- Kytlicky minitriation / sport

Vyroéni zprava 2018
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- Dalesicky koralek / détska hasigska soutés
- Sportovni gymnastika Liberec

- Festival KUKOKLI / kultura

- TJ Lokomotiva Liberec / volejbal

- Sachovy kiub Frydlant

- Fotbalovy kiub Krasny Les

- Podpora startu v zavodu na sanich

- DENSO cup 2019 / fotbal - déti

- Hasiésky sbor Péngin

- Podpora startovného v béZeckych zavodech
- Taneéni $kola Altadance

+ém,
0w Jonllut B
() pgopamui'”

C ‘%_f Al
=S

Nové jsme ve FY 2018 uzavieli partnerstvi na
zakladé finanéni podpory rozvijejicimu se Skiarealu
Jestéd.

DENSO Mustageband, jak si fikaji nasi zaméstnanci
organizujici sbirku mezi svymi kolegy, i letos péstoval
pod nosem kniry a sbiral na svém online profilu
finance na podporu MOVEMBERU pomahajicimu
boji s rakovinou prostaty. Tentokrat svym
dobrovolnym  Gsilim vybrali  rekordni  sumu

pfesahujici 50 000K¢.

Nase pomoc se viak nenesla pouze v duchu finanéni
podpory. Na podzim jsme tradiéné pomohli obnové
volné krajiny v okoli Oldfichova.




Dale jsme pokragovali ve sbéry plastovych vigek pro
malého Ondru z Frydlantu, ktery se narodil
s ochrnutim poloviny téla. Za 1kg vi€ek jeho rodice
ziskaji 7KE, které jim pomohou zaplatit fééebneé
vydaje a pomicky.

Nové jsme se zapojili do veiejné sbirky plySovych
slondi, kterou pofadalo liberecké centrum Amelie
podporujici  onkologické pacienty. To darované
plySové symboly $tésti pak nasledné v predvanoé&nim
benefi¢nim prodeji proménilo na finance potfebné na
podporu Zivota lidi s rakovinou.

V obdobi adventu jsme obdarovali Détské centrum
Sluni¢ko, Domov pro seniory Marta ve Vratislavicich
a Détsky diagnosticky ustav pracimi prostiedky. Pro
seniory navic nasi zaméstnanci napekli pernicky,
které pak spole¢né s klienty domova zdobili.

Vyroéni zprava 2018
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Akce pro zaméstnance

Viete jsme nase zaméstnance spoleéné s jejich DENSO Mikulas v prosinci nadélil détem nasich
rodinnymi  pfisluniky pozvali na rodinny ~ den zamestnancl nejen balicek, ale také odpoledne plné
(Family day), ktery se nesl v tématu ,Dobrodruzstvi zabavy.

DENSOsaura“. Zabavné odpoledne v arealu DMCZ,
v ramci kterého mohli navitévnici mj. nahlédnout do

naseho vyrobniho prostoru, si nenechalo ujit na
2 000 lidi.

Na zavér kalendainiho roku prezident spole€énosti
podékoval zaméstnancim na vanodnim vedirku
s bohatym programem v Domé kultury.

15
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= Deloitte Audit s.r.o.
Churchili |
o Italskd 2581/67
i 120 00 Praha 2 - Vinohrady
Ceska republika

Tel: +420 246 042 500

Fax: +420 246 042 555
DeloitteCZ@deloitteCE.com
www.deloitte.cz

zapsana Méstskym soudem
v Praze, oddil C, vlozka 24349
1C0: 49620592

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA DIC: C249620592
Pro spoleCnika spoleénosti
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Se sidlem: Heyrovského 476, Liberec XXIII-Doubi, 463 12 Liberec

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZzené G&etni zavérky spoleénosti DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. (déle také
~spole€nost™) sestavené na zékladé ¢eskych Géetnich pfedpisd, kterd se sklada z rozvahy k 31. bfeznu 2019,
vykazu zisku a ztraty, prehledu o zménéch vlastniho kapitdlu a pfehledu o penéZnich tocich za rok koné&ici
k tomuto datu a pfilohy této Uletni zavérky, kterd obsahuje popis pouZitych podstatnych G&etnich metod
a dalsi vysvétlujici informace.

Podle nadeho nazoru pfiloZzend Gcetni zavérka poddva vérny a poctivy obraz finanéni pozice spole¢nosti
DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. k 31. bfeznu 2019 a jeji finanéni vykonnosti a pené&Znich tokd za rok
koncici k tomuto datu v souladu s &eskymi G&etnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditori Ceské republiky pro
audit, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA), pfipadné dopinéné a upravené souvisejicimi
aplikaénimi dolozkami. Nase odpovédnost stanovend t&mito pfedpisy je podrobné&ji popséna v oddilu
Odpovédnost auditora za audit uetni zavérky. V souladu se zdkonem o auditorech a Etickym kodexem
pfijatym Komorou auditorl Ceské republiky jsme na spolecnosti nezavisli a splnili jsme i dalsi etické
povinnosti vyplyvajici z uvedenych piedpis. Domnivame se, Ze dikazni informace, které jsme shromazdili,
poskytuji dostate¢ny a vhodny zéklad pro vyjadieni nageho vyroku,

Ostatni informace uvedené ve vyro&ni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené ve vyroéni
zpravé mimo (cetni z&vérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovidaji jednatelé spole¢nosti.

Nas vyrok k Ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. PFesto je vSak souasti nasich povinnosti
souvisejicich s ovéfenim G&etni zavérky sezndmeni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni
informace nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu s téetni zavérkou & nasimi znalostmi o G&etni
Jednotce ziskanymi béhem ovéfovani Getni zavérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
(materidln€) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech vyznamnych (materialnich)
ohledech vypracovény v souladu s ptislu$nymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni
informace splfiuji poZadavky pravnich predpisi na formdini naleditosti a postup vypracovani ostatnich
informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrzeni uvedenych poZadavkd by bylo
zplsobilé ovlivnit dsudek inény na zdkladé ostatnich informaci.

Na zakladé provedenych postupd, do miry, jeZ dokdZzeme posoudit, uvadime, Ze:

»  Ostatni informace, které popisuji skutefnosti, jez jsou té¥ predmétem zobrazeni v Gdetni zédvérce, jsou
ve vech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s ucetni zavérkou.
*  Ostatni informace byly vypracovény v souladu s pravnimi pfedpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zdkladé poznatkd a povédomi o spoleCnosti, k nimz jsme dospéli pfi
provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materidlni) vécné nespravnosti. V ramci
uvedenych postupli jsme v obdrzenych ostatnich informacich %3dné vyznamné (materialni) vécné
nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost jednatell spole¢nosti za Uéetni zdvérku

Jednatelé spoleénosti odpovidaji za sestaveni Gcetni zdvérky podavajici vérny a poctivy obraz v souladu
s Ceskymi Gcetnimi piredpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povaZuji za nezbytny pro sestaveni
7 v r 7w ’ r s r s . o r

ucetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materidIni) nespravnosti zpisobené podvodem nebo
chybou.

Deloitte oznatuje jednu &i vice spole¢nost! Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,DTTLY), globaIni sit jejich ¢lenskych firem a Jejich spFiznénych subjekt(.
Spolecnost DTTL (rovné? oznatovand jako ,Deloitte Global") a kazda z jejich ¢lenskych firem pfedstavuje samostatny a nezavisly pravni subjekt.

Spolecnost DTTL sluzby klientGm neposkytuje. Vice informaci je uvedeno na adrese www.deloitte.com/about.



Pri sestavovani G&etni zavérky jsou jednatelé spolecnosti povinni posoudit, zda je spole¢nost schopna
nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze G&etni zévérky zéleZitosti tykajici se jejiho
nepfetrZitého trvani a pouziti pfedpokladu nepretritého trvani pii sestaveni Géetni zavérky, s vyjimkou
pripad(, kdy jednatelé planuji zrugeni spole¢nosti nebo ukonceni jeji ¢innosti, resp. kdy nemaji jinou redlnou
moznost nez tak udinit.

Odpovédnost auditora za audit Géetni zévérky

Nasim cilem je ziskat pfimétenou Jistotu, Ze Gcetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materigini)
nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nag vyrok. Pfimé&rend
mira jistoty je velkd mira Jistoty, nicméné neni zérukou, ¥e audit provedeny v souladu s vyge uvedenymi
pfedpisy ve viech piipadech v Géetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materidini)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvodd nebo chyb a povaZuji se za vyznamné

(materialni), pokud lIze rediné pfedpokladat, Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka
rozhodnuti, kterd uZivatelé G&etni zavérky na jejim zdkladé pFijmou,

PFi provadéni auditu v souladu s vy$e uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem celého auditu
odborny Gsudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nagi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidini) nespravnosti té&etni zavérky zplsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat
dostatecné a vhodné diikazni informace, abychom na jejich zékladé mohii vyjadFit vyrok. Riziko, Ze
neodhalime vyznamnou (materidini) nespravnost, k ni¥ doglo v disledku podvodu, je vétsi nez riziko
neodhaleni vyznamné (materidlni) nespravnosti zplsobené chybou, protoZe sou&asti podvodu mohou

byt tajné dohody (koluze), falSovani, Gmysing opomenuti, nepravdivd prohldseni nebo obchdzeni

* Seznamit se s vnitinim kontrolnim systémem spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom
mohli vyjadfit ndzor na d&innost jejiho vnitfniho kontrolniho systému,

*  Posoudit vhodnost pouZitych Géetnich Pravidel, pfiméFenost provedenych Gi&etnich odhadi a informace,
které v této souvislosti jednatelé spolecnosti uvedli v ptiloze G&etni zavérky.

* Posoudit vhodnost pouziti ptedpokladu nepfetrzitého trvani pti sestaveni t&etni z3vérky jednateli a to,
zda s ohledem na shromazdéné ddkazni informace existuje vyznamna (materidini) nejistota vyplyvajici
z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost spole¢nosti nepfetrzité trvat.
Jestlize dojdeme k zavéru, Je takova vyznamnd (materidlni) nejistota existuje, je nasi povinnosti
upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze Géetni zdvérky, a pokud tyto
informace nejsou dostatecné, vyjadrit modifikovany vyrok. Nage zavéry tykajici se schopnosti
spolecnosti nepretrité trvat vychazeji z dGkaznich informaci, které jsme ziskali do data nagi Zpravy.
Nicméné budouci udélosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze spolegnost ztrati schopnost nepretrzité
trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah t&etni zavérky, véetné pfilohy, a dale to, zda ucetni
zévérka zobrazuje podkladové transakce a uddlosti zplisobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat jednatele mimo jiné o pldnovaném rozsahu a nadasovani auditu

. ’ seML W g s . N O v Ve ag. b T TR r ’ (<]
a o0 vyznamnych zjidténich, kterd jsme v jeho prubéhu uéinili, véetn& zjisténych vyznamnych nedostatk ve
vnitfnim kontrolnim systému.

V Praze dne 19. &ervence 2019

Auditorska spoleénost: Statutarni auditor:
Deloitte Audit s.r.o. Ladislav Sauer
evidendni ¢islo 079 evidenéni ¢&islo 2261
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UCETNI ZAVERKA K 31. BREZNU 2019

Nazev spole¢nosti: DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Sidlo: Heyrovského 476, Liberec XXTIH-Doubi, 463 12 Liberec
Pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym

ICO: 254 32 338

Soudasti udetni zavérky:

Rozvaha
Vykaz zisku a ztraty
Prehled o zménach vlastniho kapitalu
Prehled o pené&Zznich tocich
Priloha

Utetni zavérka byla sestavena dne 19. &ervence 2019.

Statutirni organ Gletni jednotky Podpis

Shinichiro Yamaji
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ROZVAHA DENSO MANUFACTURING CZECH sz1.0.
v piném rozsshu 18025432338
k datu Heyrovského 476
31.03.2019 Liberec XXIII-Doubi
(v tisicich K&) 463 12 Liberec
31.03.2019 31.03.2018
Brutto Korskes Netto Netto
AKTIVA CELKEM 14 679 609 5939 510 § 740099 7 900 164{
B. Stild aktiva 10 540 095 5872848 4 667 250 4192 135
BI | Dioukiodoby mebizmotuy majetek 146 987 137684 9303 10463
B.L1 Nehmotné vysledky vyvaje 45834 45834 9|
1.2. Ocenitelnd préve 98 346 91 840 6706 7926]
[Brz21.  [Software 98 137, 91 431 6706 7926
BI.2.2.  |Odainfocenitelnd préva 409 409/
B.14. Ostatni dlouhodoby nekmoiny majetek 150! 10 140
\Poskytuuté ziloliy na dlovhodoby nelimotay majetek a nedokoné
B.I.S5. dlouliodoby nelimotny majetek 2457 2457 2528
[B.1s.2.  [Nedokonteny dlouhodoby nehmotny majetek 2457 2457 2 528)
|az Dloukodoby hmotay majotek 10 993 108 5 795 161 4657947 4181672
BILL Poxmky a stavby 1993 443| 489 539 1503 904 1166 953
|§i11.1. [Pozemky 114 621 114 621 100 762
BILL2  [Stavhy 1878 822 489 539 1389283 1 066 193
{BIL2, Hmotné movité vici &ljejich soubory 7910 655 5 245 622, 2 665 033 2329 636
Poskytauté Ziloliy na dloukodoby hmotny majetek 2 nedokondeny
LS. dloubiodoby bmotay majetek 489 010 489 010 685 081
|BaLs.2. [Posicytnuté zalohy na dloubiodoby hmotny majetek 108 070 108 070 122 353
[BaL5.2.  [Nedokonteny diouhodoby hmotny majetek 380 940 380 940 562 728
c. ObiZai sktiva 3609 359 66 665 3542 694 3 166 004)
cl Zdsoby 1605 570| 56428 1549 142 1421 593
c11 Material 889 617, 24 449 865 168 647944
C.12. [Nedokonteni vyroba a polotovary 175 645 926 174 719 138 945
C.13. Vyrobky a zbol 454 410 31 083 423 357 495 806}
C.13.1.  |Vyrobky 153 549 6 816 146 733 92 783
C.13.2. Zbozi 300 861 24 237 276 624 403 023
C.15. Poskytnuté zélohy na zésoby 85 898 85 898 138 898
[ed4 Pobi lediévky 1993 598| 10 237 1983 361 1732
C.ILL Dioukodobé pob ledévky 38 143 35 143
C.IL14.  |OdioZené dafiové pohledévi 35 143 35 143
[o4: #] Erdtiodobé pobfedidviy 1958438 10 297 1948 218 1732 679,
C.IL2.1. _ |Pohledivky z obchodnich vztahi 1496 260) 10 237, 1486 023 1202 s%
C.IL2.2.  [Pohledivky - ovlddana nebo oviadajict osoba 137 137
C.12.4. |Pobledivky - ostatai 462 058 462 058 529 857
C.IL2.4.3, |Stét - datiové pohledavky 128 643 128 643 110 786
C.1L.2.4.4. |Kritkodobé poskytuté zslohy 30 186 30 186 10 890
C.1L2.4.5. |Dohadné ity aktivni 295 193 295 193 272 693
C.1L2.4.6. |Jiné pohledavky 8 036 8 036 135 488
CIV. Pawddn | proatiadiy 1019 10 191 11
C.IV.1.  |Penddni prostfedky v pokladnd 1157 1157, 437
C.IV.2. [Pené2ni prostfedky na Gitech 9034 9 034 11 295
[D._ | Casové rozliteni aktiv 530 155 330 153 542 023
D.1. [Néklady ptistich obdobi 232 501 232 501 214 260
D.2. Komplexni néklady ptiitich obdobi 297 654, 297 654 327 765
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[ 31.03.2019 [ 31.03.2018

[PASIVA CELKEM 8 740 099/ 7900 164
A Viastni kapitil 3 206 659| 9348 816
AL Zklndo s kpitil 3373 800 3373 800]
ALl |Zékladni kepitél 3373 800 3 373 800}
AL Aifo a knpitdlowé foady 731 919 94 730
AILL2. | Kepitilové fondy 731919 84 730
AIL2.1. |Ostatni kapitalové fondy 731 919 94 730
AL |\ Foady 2x oizku 635 909 63 509
AILL.__ |Ostatni rezervni fondy 65 909 65 909
ATV Wilodek hospodafeni mianlych Jet (+/-) ~746 024 -653 898
AIV.1l. |Nerozdleny zisk nebo neuhrazend ztrdta minulych let (3/-) -872 594 -653 898
AIV.2. |Jing visledek hospodateni minutych let (+/-) 126 570
AV. Vyslodek hospodfent bidadbo Gstuflio obdabi (+-) -218 945 468 278
BAC.  |Cizizdroje 5 430 325 4 511 881
B. Rezervy 382 750| 381392
B.IV. |Ostatni rezervy 382 750 381392
C. Zévazky 5067575 4 130 489
ClL. Dioubodobé zivazky 412 800 390 726
C.L4.  |Zivazky z obchodnich vztahd 6925
C.16. Zavazky - oviddand nebo oviddajici osoba 412 800 274 644
C.L8. _ |OdloZeny dafiovy zavazek - 109 157
CIL Krithodobé sivary 4654 775 3735763
C.IL4, Zivazky z obchodnich vztahd 1117957 778 232
C.IL6. Zavazky - oviddang nebo ovladajicf osoba 1969 793 1 560 703
CIL8. | Zévasy ostatns 1567 025 1400 828
CIL8.3. |Zévazky k zaméstnancdm 72 908 70 043
C.IL8.4. |Zavazky ze socidlniho zabezpeteni a zdravotniho pojisténi 42119 41170
C.IL8.5. |Stét - datiové zavarky a dotace 152 941 8 638
C.IL8.6. |Dohadné ity pasivni 1156 520 1270 899
CIL8.7. |Jiné zavazky 142 537 10 073
D. Casové rozlibent pasiv 83 115| 39467
D.2. Vynosy ptittich obdobi 83 115 39 467

22
Vyroéni zprava 2018



D E NSO Crafting the Core

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

VYKAZ ZISKU A ZTRATY DENSO MANUFACTURING CZECH sz.0.
v druhovém Slenéni 160 25432338
obdobi konéici k Heyrovského 476
31.03.2019 Liberec XXII1-Doubi
(v tisicich K&) 463 12 Liberec
Obdobi do Obdobi do
31.03.2019 31.03.2018
L Tr2by z prodeje virobki a sluZeb 11 190 638 10 939 487}
1L Tréhy za prodej zbo2i 879 435 984 377
A Vikonovd spotfeba 10043 714 9 901 445
Al [Naklady vynaloZené na prodané zbox{ 814 662 298 483)
A2, |Spotfeba materidlu a energie 7717 758 7679 718
A.3. Sluzby 1511294 1323 244,
B. Zména stavu zésob vlastnf Einnosti {+/-) -60 080 -45 764
C. Aktivace (-) -10
D. Osobni naklady 1561 603 12590679
D.1. _ |Mzdové nklady 1144 988 931 336
D.2. _ |Néklady na sociflni zabezpetent, zdravotnf pojidténi a ostatn{ naklady 416 615 Iﬂml
D.2.1. [Néklady na sociéln{ zabezpeteni a zd § pojisténi 385 045 312 143]
D.2.2. |Ostatnindklady 31570 15 600
E. i} hodnot v provozni oblasti 666 499 ”Sﬁl
EL U&ny bodaot dloubodobého nehmotadho 2 hmotného majetky 712175 323 896
|E L1 |Upravy hodnot diouhodobého nehmotného & hmotného majetku - trvalé 715 754 523 896
E.1.2. |Upmvy hodnot dlouhodobého nehmotného & hmotného majetku - dotasné 3579
E2 _ |Opmavy hodnot zésob -41 862 36 704
E3  |Upravy hodnot pohledavek -3 814 -6 864
1. Ostatni provozni vynosy 290 644 261 741
I0.1.  |Trzhy 2 prodaného dlouhodobého majetku 69 858 65 302
|m2. Trzby z prodaného materislu 69 503 86 027
OL3. |Jiné provozaf vimosy 151 283 110412
F, Ostatnf provozni néklady 234 131 218934
F.1. Zistatl cena prodaného dlouhodobého majetku 24 567 15 242]
F2.  |Prodang material 77 660 98 830|
F3. |Den apoplatky 34 655 23 440
F.4. [Rezervy v provozn oblasti a komplexni néklady ptistich obdobi 31154 35 553
F.5. Jiné provozni néklady 66 095 45 869,
*__ |Provaznivjsiedsk hompodateni () -85 140 28173
L Upravy hodnot a rezervy ve finantni oblasti _1'
J. [N dkladové a podobné ndklady 3070 5839
J.1. (Ndkladové Giroky a podobné néklady - ovlddand nebo oviédajici osoba 3070 5 859
VIL__|Osatni finantni vynosy 276179 462 332}
K. Ostatni finendni ndklady 448 727 160 282/
* Finuniai vjsledok hospodaFeni (+/-) =175 618 296 1
had [Vyulsdek hospodateni pfed zdandaim (+/-) -260 738 394 363
L. |Dahzprijmid 41813 126 090
L.1. Dati z pfijmi splatng -10 366 108431
L.2. Daif z pt{jmi odloZend (+/-) -31 447 17 659|
hid (Vsledek hospodatenf po zdandai (+/-) 218 943 468 275|
##¢  |Vialadek hospodaFen za fidetni obdobi (+/-) 21845 468275
g Cisty obrat za GEetnf obdobi 12 636 896 12 647937|
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PREHLED O ZMENACH DENSO MANUFACTURING CZECH 1 0.
VLASTNIHO KAPITALU 180 25432 338
k datu Heyrovského 476
31.03.2019 Liberec XXII-Doubi
(v tisicich K& 463 12 Liberec
_— tlové fmdy | Fomdy rozisks, hv""‘“‘m Visledsk howpodsiwai | VLASTNI EAPITAL
Kep rezervai fond minnl 1ot biZaéhe 6istafhe cbdobi CELKEM
Stavk 31.3.2017 337 [ & 909 1330684 676 ml 2880541
andélmmsl_e(ﬂ;uhomi 676 706 676 706
Visledek hospodateni za béZné obdobi | 468 275 468 275
337 utl 94730 64509 633 854 gﬁi suulgi
637 189 -92 126, <468 275 76 788
| 218 945 -218 943
Stav k 31.3.2019 3373 808) 731919 &5 g09 746 024 218545 3206 659
24
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PREHLED O PENEZNICH DENSO MANUFACTURING CZECH s.1.0.
TOCICH (CASH FLOW) 1C0 254 32 338
obdobi konéici k Heyrovského 476
31.03.2019 Liberec XXIII-Doubi
(v tisicich K&) 463 12 Liberec
Obdob{ do Obdobi do
31.03.2019 31.03.2018
P. Potéteini stav pend¥nich prostitedil a penéinich ekvivalentd 11 732| 8 104
Pendiaf toky z blavad viitledad Einnosti (provaza{ dinnost) |
Z. Vysledek hospodafeni pi‘ed zdanénim -260 758| 594 365
Al Upravy o nepenéZni operace 826 943 323 935
A.1.1. |Odpisy stalych aktiv 715 754 523 896
A.1.2. |Zména stavu opravnych poloZek a rezerv -55103 65 055
A.1.3. |Zisk (ztrdta) z prodeje stalych aktiv -45 291 -50 060
A5, [Nakladové a vinosové aroky 3070 5859
A.1.6. |Opravy o ostatni nepen2ni operace 208 513 -220 815
Al Cisty provozni pendini tok pfed zmémsmi pracovafho kepitiln 566 185 918 300
A.2. |Zména stavu pracovniho kapitdlu 200 068| -80 103
A.2.1. |Zména stavu pohledavek a tasového rozlideni aktiv -48 171 88 168
A.2.2. |Zména stavu zdvazki a tasového rozligen pasiv 258 990 -16 346
A.2.3. |Zméena stavu z4sob -10 751 -151 925
A**  |Cisty provezni peniini tok pfed zdanamm 766253 838 197
A3.  |Vyplacené iroky -3 789 -6 462
A5.  |Zaplacena dai z pifijms za b¥Znou tinnost -72 891 <236 361
A %% |Gisty penéZuf tok z provoznf &mnosti 689573 595 374|
Pendénf toky z savestitn{ &nnosty
B.1.  |Vydaje spojené s nabytim stalych aktiv -726 513 965 101
B.2.  |PHjmy z prodeje stalych aktiv 69 858 65 302
B.*** |Cisty pendini tok z investitni Sinnosti -656 653 899 799
Peaélnf toky z finanéaich danoms
(i Zména stavu zévazki z financovan{ -49 313 308 053|
C.#%+ |{inty penidani tok z finanin{ Sinnosti 49313 308 033
F. Cistd zméas pen¥3nich prosttedkd a peniinich ekvivalentd -16 398 3 628
R Koneiny stev peniinich prostfedkh a pendnich ekvivalentd 4 663 11 732|
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Priloha Gcetni zavérky spoleénosti
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PRILOHA K UCETNi ZAVERCE K 31.3.2019
SESTAVENE ZA OBDOBI OD 1. 4. 2018 DO 31. 3. 2019

Nazev spoleénosti:

Sidlo:

Pravni forma:

ICO:

Vyroéni zprava 2018

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o.

Heyrovského 476, Liberec XXIlI-Doubi,
463 12 Liberec

spolecnost s ruéenim omezenym

254 32 338
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1. OBECNE UDAJE

1.1. ZaloZeni a charakteristika spoleénosti

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. (dale jen ,spole€nost‘) byla zaloZena zakiadatelskou listinou jako
spolecnost s ruéenim omezenym dne 25. 5. 2001 a vznikia zapsanim do obchodniho rejstfiku soudu
v Usti nad Labem dne 12.7.2001. Pfedmétem podnikani spole¢nosti je vyroba klimatizaénich jednotek pro
osobni automobily.

Sidlo spole&nosti je Heyrovského 476, Liberec XXIli-Doubi, 463 12 Liberec.
Spole¢nost ma zakladni kapital ve vysi 3 373 800 tis. K¢&.

Fyzické a pravnické osoby, které se podileji na zakladnim kapitalu spolecnosti a vy3e jejich podilu jsou
uvedeny v nasledujici tabulce:

Spoleénik % podil na zakladnim kapitalu
DENSO INTERNATIONAL EUROPE B.V., registracni ¢. 32027898
1382 JL Weesp, Hogeweyselaan 165, Nizozemské kralovstvi 100%

1.2. Zmény a dodatky v obchodnim rejstfiku v uplynulém ucetnim obdobi

Bé&hem hospodarského roku 2018 (obdobi od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019) nedoslo ke zménam v obchodnim
rejstiiku.

1.3. Predstavenstvo a dozoréi rada k rozvahovému dni

Spolecnost nema zfizenou dozor&i radu. Jejimi statutarnimi organy jsou jednatelé.

Jméno
Jednatel Shinichiro Yamaiji
Jednatel Kenichi Tokunaga
Zména statutamiho zastupce:
Funkce Pavodni Novy Datum zmény
Jednatel Atsushi Murase Kenichi Tokunaga 01. 03.2019

K datu a&etni zavérky nebyla tato zména zapsana v obchodnim rejstriku.
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1.4. Organizacni struktura spoleénosti
Organizaéni struktura spoleénosti platna k 31. 3. 2019:

Organization Chart - DENSO MANUFACTURING C2ECH 6.1.0 ]
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1.5. Identifikace skupiny

Spoletnost je souéasti  nadnarodni spoleCnosti  DENSO CORPORATION (Japonsko).
DENSO CORPORATION se sidlem 1-1, Showa-cho, Kariya-shi, Aichi-ken, Japonsko, je vedoucim
globalnim dodavatelem modernich automobilovych technologii, systéma a komponent. Jedna se zejména
0 vyrobky vztahujici se k motoru, klimatizaci, automobilové elektronice a souastem fizeni a bezpeénosti.
Pisobi v mnoha regionech svéta.

Konsolidovanou t&etni zavérku nejsirSi skupiny udetnich jednotek, ke které spoleénost jako konsolidovana
ucetni jednotka patfi, sestavuje DENSO CORPORATION se sidlem 1-1 Show-cho Kariya, Aichi 448-8661,
Japonsko. Tato konsolidovana u&etni zavérku je dostupna na webovych strankach konsolidujici spole¢nosti
(https://www.denso.com/global/en/investors/library/annual_report/).
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2. ZAKLADNi VYCHODISKA PRO VYPRACOVANi UGETNi ZAVERKY

PriloZend individuaini Udetni zavérka (nekonsolidovana) byla pfipravena v souladu se zakonem &. 563/1991
Sb., o ugetnictvi, ve znéni pozdéjSich predpist (dale jen ,zaékona o Ucetnictvi®) a provadéci vyhlasgkou
¢. 500/2002 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona &. 563/1991 Sb., o G&etnictvi, ve znéni
pozdéjsich predpis(, pro G&etni jednotky, které jsou podnikateli Uctujicimi v soustavé podvojného Géetnictvi,
ve znéni pozdéjsich predpist, ve znéni platném pro rok 2018 a 2017 (dale jen ,provadéci vyhlagka k zakonu
o0 uéetnictvi*).

Vzhledem k tomu, Ze k datu 1.4.2018 probé&hla dle schvaleného projektu fuze slouéenim mezi spoleénosti
DENSO AIR SYSTEMS CZECH, s.r.0., se sidlem Newtonova 484, Liberec XXII-Doubi, 463 12 Liberec
ICO 267 18 324, na strané jedné jako zanikajici spole¢nosti, a spoleénosti DENSO MANUFACTURING
CZECH s.r.o0., se sidlem Heyrovského 476, Liberec XXill-Doubi, 463 12 Liberec, ICO 254 32 338, na strané
druhé jako nastupnickou spole€nosti, doslo k zaniku zanikajici spoleénosti DENSO AIR SYSTEMS
CZECH, sro. bez likvidace a k pfechodu  jejiho  jméni na nastupnickou  spole¢nost
DENSO MANUFACTURING CZECH s.ro. Udaje uvadéné jako srovnateiné obdobi k 31.3.2018 obsahuji
Udaje z G&etni zavérky nastupnické spolecnosti DENSO MANUFACTURING CZECH svr.o. tj. Gdaje
pred fuzi.

Vliv fuze k 1.4.2019 - pievzaté zlistatky

Aktiva (Udaje v tis. Ké&)
B. Dlouhodoby majetek 360 769
C. Obézna aktiva 156 100
D. Casové rozliseni 6 296
Celkem 523 165
Pasiva

A. Vliastni kapital 76 788
B. Rezervy 7206
C. Cizi zdroje 438 990
D. Casové rozliseni 181
Celkem 523 165

Ugetni zavérka spole€nosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 3. 2019 za hospodarsky rok od 1. 4. 2018
do 31. 3. 2019.

Finanéni Udaje v této ugetni zavérce isou vyjadreny v tisicich korun Ceskych (K&), neni-li dle uvedeno jinak.
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2.1. Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek
Dlouhodoby hmotny majetek

Dlouhodobym hmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoZ doba pouzitelnosti je delsi nez jeden rok a jehoz
ocenéni je vy$si nez 40 tis. K& v jednotfivéem pripadé.

Nakoupeny diouhodoby hmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou sniZenou o opravky a zatétovanou
ztratu ze sniZeni hodnoty.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo u jednotlivého majetku v uhrnu za zdafiovaci obdobi &astku
40 tis. K&, zvysuje pofizovaci cenu pfislugného dlouhodobého majetku.

Porizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku, s vyjimkou pozemkd a nedokonéenych investic, je
odpisovana po dobu odhadované Zivotnosti majetku nasledujicim zplisobem:

Druh majetku Metoda odpisovani Pocet let
Budovy a stavby linearni 40
Pfislusenstvi budov linearni 7
Formy (molding dies) linearni 5
Stroje a zafizeni linearni 5-10
Osobni automobily linearni 4
Vysokozdvizné voziky linearni 7
Hardware linearni 3
Nabytek linearni 5

Doby odpisovani jsou v pribéhu pouzivani majetku revidovany a upraveny s ohledem na vyznamnost
a vérny a poctivy obraz piedmétu téetnictvi.

Majetek pofizeny formou finanéniho pronajmu je odpisovan u pronajimatele.

Zisky ¢&i ztraty z prodeje nebo vyfazeni majetku jsou uréeny jako rozdil mezi vynosy z prodeje a ucetni
ziistatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou tctovany do vykazu zisku a ztraty.

Drobny hmotny majetek byl Gétovan pfimo do nakladd a evidovan v podrozvahové evidenci dle uvedené
tabulky s vyjimkou &asové rozli§eného drobného DHM:

Majetek Doba Zivotnosti nad 1 rok, nize uvedené limity vstupnich cen (v K&)
<2999/ ks 3 000 — 39 999/ks > 40 000/ ks

DHM Provozni Drobny dl. majetek (evidence v podrozvahové Standardni DHM

vyjmenovany néklady, popf. evidenci), uctovany do provoznich nakladd (evidence v registru,
Drobné doba odepisovani dle
predméty typu majetku)

DHM ostatni Provozni naklady, popf. drobné predméty Standardni DHM

DHM do 9 999/ks 10 000-39 999/ks

specialni provozni drobny dl.majetek(evidence v registru, doba Standardni DHM
naklady odepisovani 2 roky)

Casové Viyznamny drobny hmotny majetek, jehoZ jednotkova pofizovaci cena nepiesahuje 40 tis.

rozliSeny K&(zejména stillage vEetné prolozek a drzaka, pfepravky, voziky pro Molding), evidovany

v podrozvahové evidenci je vykazany jako Naklady pfistich obdobi a i&tovany do naklad
v souladu s o¢ekavanou dobou Zivotnosti.

Mezi DHM vyjmenovany patii: HW technologie, faxy, kopirovaci stroje, tiskarny, skartovaci stroje, scannery,
projektory, fotoaparaty, mobilni telefony, pracky, mycky, susicky, lednitky, michatky, méfici pfistroje
a voziky.

Mezi DHM ostatni patfi pfedevsim nabytek.

Mezi DHM specialni patfi pfipravky.

Mezi ¢asové rozliseny drobny DHM patti: prepravni kontejnery (stillages), voziky.

Zpusob tvorby opravnych poloZek

Na zakladé& inventarizace spole¢nost tvofi opravné polozky k poskozenému & dlouhodobé nepouzivanému
dlouhodobému hmotnému majetku, jehoz ocenéni v uéetnictvi pfechodné neodpovida realnému stavu.
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Dlouhodoby nehmotny majetek

Dlouhodobym nehmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoZ doba pouZitelnosti je delsi neZ jeden rok
a jehoZ ocenéni je vyssi nez 60 tis. K& v jednotlivém pfipadé.

Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje, SW a ocenitelna prava vytvofena vlastni ¢innosti pro vlastni potiebu
se neaktivuji.

Nakoupeny dlouhodoby nehmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou sniZenou o opravky a zauétovanou
ztratu ze sniZeni hodnoty.

Vydaije souvisejici s internim vyvojem jsou ctovany do nakladt v roce, kdy vznikaiji.

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo u jednotlivého majetku Castku 40 tis. K&, zvy$uje pofizovaci cenu
dlouhodobého nehmotného majetku.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odpisovan linearné na zakladé jeho prfedpokladané doby Zivotnosti
nasledujicim zplisobem:

Pocet let
Software 3
Ocenitelna prava 7
Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 5

Drobny nehmotny majetek byl Gétovan pfimo do néklad dle nasleduijici tabuiky:

Majetek Doba Zivotnosti nad 1 rok, nize uvedené limity vstupnich cen (v Ké&)
<40 000/ ks (40 000 — 60 000> > 60 000/ ks
DNM Provozni naklady Standardni DNM (evidence v registru)

Drobny DNM (evidence v registru)

ZpUsob tvorby opravnych poloZek

Na zaklad& inventarizace spole¢nost tvori opravné poloZky k nepouzivanému dlouhodobému nehmotnému
majetku, jehoz ocenéni v Géetnictvi pfechodné neodpovida redlnému stavu.

2.2. Financ¢ni majetek

Finan¢ni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby nad jeden rok se vykazuje jako dlouhodoby,
finan&ni majetek s dobou splatnosti nebo se zamérem drzby do jednoho roku jako kratkodoby.

Dlouhodobym finanénim majetkem se rozumi zapljcky s dobou splatnosti deli nez jeden rok, majetkové
ucasti v podnicich s rozhodujicim nebo podstatnym vlivem, realizovatelné cenné papiry a dluzné cenné
papiry se splatnosti nad 1 rok drzené do splatnosti.

Kratkodoby finanéni majetek byl k rozvahovému dni tvofen penézi v hotovosti a na bankovnich Gétech,
a ceninami.

2.3. Derivaty

Spole¢nost vyuZiva derivaty v souladu se skupinovou strategii fizeni rizik jako efektivni zajistovaci nastroje.
Spole¢nost nedokumentuje plnéni pozadavkii &eskych u&etnich pfedpist pro zajisfovaci ucetnictvi
a nelctuje proto o téchto derivatech jako o zajistovacich.

Ocenéni derivatl vyplyvajicich z pfislusnych smiuv vykazala spole¢nost na Fadcich Jiné pohledavky
(kratkodobé), resp. Jiné zavazky (kratkodobé) v rozvaze a Ostatni finanéni vynosy, resp. Ostatni finanéni
naklady ve vykazu zisku a ztrat.

Derivaty jsou ocenény realnou hodnotou.
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2.4. Zasoby

2.5.

2.6.

2.7.

Nakupované zasoby jsou ocefiovany pofizovacimi cenami. Pofizovaci cena zahrnuje cenu pofizeni
avedlejsi pofizovaci naklady — zejména celni poplatky, dopravné a skiadovaci poplatky, provize,
pojistné apod.

Nakupy a vydaje zasob do a ze skladu jsou Uctovany v pfedem stanovenych (standardnich) cenach
s vyjimkou nahradnich dild. Tyto ceny jsou stanoveny jednou roéné, a to na pocatku uéetniho obdobi.
Standardni ceny materialu jsou stanoveny ve vysi nakupnich cen platnych k prvnimu dni téetniho obdobi,
pfipadné v priibéhu obdobi pro nové polozky nebo polozky, u nichz do$lo k vyznamnym zménam v cenach
materialu. Ocenéni zasob vlastni vyroby je provadéno piifazenim alikvotni vySe pfimych a nepfimych
nakladl. Odchylky mezi skuteénou a standardni cenou jsou uctovany do nakladl a &tvrtletng jsou pomérng
alokovany do hodnoty zasob.

Nahradni dily se oceriuji zplisobem FIFQ, tj. prvni cena pro ocenéni pfiristku se pouZije jako prvni cena pro
ocenéni tbytku nahradnich dil(.

Zplsob tvorby opravnych polozek

Opravné polozky k zasobam jsou tvofeny v pfipadech, kdy sniZeni ocenéni zasob v ugetnictvi neni trvalého
charakteru, napf. na zakladé vékové analyzy zasob a na zakladé analyzy prodejnich cen hotovych vyrobki.
Dale jsou prostfednictvim opravnych polozek zohlednény piedvidatelna rizika a mozné ztraty spojené
s prodejem dodavatelského naradi (formy).

Pohledavky

Pohledavky jsou pfi vzniku ocefiovany imenovitou hodnotou, nasledné snizenou o pfislusné opravné
polozky k pochybnym a nedobytnym &astkam.

Zpusob tvorby opravnych polozek pro pochybné a nedobytné pohledavky

téetni opravné polozky k pohiedavkam

obdobi po dni splatnosti vySe opravné polozky
6-12 mésicl 50 %
>12 mésicl 100 %

Dale spole¢nost tvoii dodateéné opravné polozky na zakladé individuainiho posouzeni jednotlivych
evidovanych obchodnich pohledavek.

Komplexni naklady pristich obdobi

Komplexni naklady pfistich obdobi obsahuji Casové rozlisené aplikacni naklady vynaloZené v souvislosti
s vyzkumem a vyvojem a obdobnymi &innostmi, tykajici se vyrobk{, které budou vyrabény v nasledujicich
obdobich. Komplexni naklady pfistich obdobi jsou rozpoustény do vykazu zisku a ztraty po dobu
nasledujicich 4 let, coz odpovida predpokladané primérné dobé uzitku plynoucimu z aplikacnich naklad
ve vztahu k novym &i b&Zicim projektiim. Doba rozpousténi je odlisna jen v pfipadé&, Ze mé ucetni jednotka
informace vyplyvajici ze smluv & obdobné dokumentace o jiné vhodné dobé rozpousténi tak, aby
rozpousténi probéhlo v obdobi, s nim2 éasové rozlidené naklady ¢asové souviseji.

V soucasné dobé se déle nez 4 roky rozpoustéji pouze aplikaéni naklady, které jsou gasové rozliseny aZ do
roku 2021, a to na zékladé dohodnuté souvisejici fakturace v&i zakaznikovi.

Komplexni nakiady pfistich obdobi dale obsahuji vyvojové naklady, které se tykaji naklad( pristich obdobi
a které se souhrnné vztahuji ke specifickym projektdim. Jejich zGctovani se provadi v iéetnim obdobi, s nimz
Casové rozlisené naklady vécné souviseji, 1j. dle pfedpokladaného obdobi realizace pfisludnych projekti.

Zavazky

Zavazky jsou zaltovany ve jmenovité hodnoté.
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2.8. Uvéry

Uvéry jsou zauétovany ve jmenovité hodnoté. Za kratkodoby dvér se povazuije i &ast dlouhodobych Gvéra,
ktera je splatna do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena G&etni zavérka.

2.9. Rezervy
Rezervy jsou vytvareny k pokryti budoucich rizik a vydajd, u nichz je znam ucel, je pravdépodobné, Ze
nastanou, avsak neni jista ¢astka nebo datum, v némz budou pinény.

Spole€nost tvofi rezervu zejména na zakaznické reklamace, pravdépodobné dodate¢né sniZeni prodejnich
cen, ocekdvanou ztratu generovanou prodejem ztratovych zasob, rezervu na roéni odmény
zaméstnanctl,rezervu na nevybranou dovolenou,na daf z pfijm0 pravnickych osob a ostatni rizika a ztraty.

2.10. Pfepocty udaja v cizich ménach na éeskou ménu
Ugetni operace v cizich ménach provadéné b&hem roku jsou pfepogitavany pevnym mésiénim kurzem,
stanovenym na zaklad& kurzu CNB vyhlaseného v posledni pracovni den pied novym mésicem.

K datu uetni zavérky jsou cizoménova aktiva a pasiva pfepoétena kurzem CNB platnym k datu, ke kterému
je UCetni zavérka sestavena. Zjisténé kursové rozdily jsou prouctovany ve prospéch finanénich vynosil nebo
na vrub finanénich naklad( bézného obdobi.

2.11. Financéni leasing
Spléatky financniho leasingu jsou uétovany do nakladg. Navy$ena prvni splatka finangniho leasingu je asové
rozli$ena a rozpousténa po dobu pronajmu do nakladq.

V ucetnim obdobi do 31. 3. 2019 (resp. 31. 3. 2018) spole¢nost neevidovala zadny finanéni leasing.

2.12. Statni dotace

Dotace k uhradé nakladd se G&tuji do ostatnich provoznich vynosl ve vécné a Gasové souvislosti
s tctovanim nakladd na stanoveny ugel. Dotace na pofizeni dlouhodobého nehmotného nebo hmotného
majetku a technického zhodnoceni a dotace na thradu urok( zahrnovanych do pofizovaci ceny snizuje
jejich pofizovaci cenu nebo vlastni naklady.

2.13.Dané
2.13.1. Daiové odpisy dlouhodobého majetku

Pro Gcely vypoétu danovych odpisti je pouZita linearni metoda.
2.13.2. Splatna dan

Ceské dafiové pravo podiéha neustalym novelizacim. Existuje celd Fada interpretaci dafiovych zakond
a predpisti pro jednotlivé typy transakci. Na zakladé koneéného stanoviska darovych Grad(, se proto mohou
hodnoty uvedené v &etni zavérce ménit.

2.13.3. OdloZena dan

Vypocet odloZzené dané je zaloZzen na zavazkové metodé vychazejici z rozvahového pfistupu.

Ugetni hodnota odlozené dafove pohledavky je k datu G&etni zavérky posuzovéna a sniZena v rozsahu,
v jakém jiz neni pravdépodobné, Ze bude k dispozici dostatecny zdanitelny zisk, proti némuz by bylo mozno
tuto pohledévku nebo jeji &ast uplatnit.

OdioZena dari je zauétovana do vykazu zisku a ztrat s vyjimkou pfipadl, kdy se vztahuje k polozkam
uctovanym piimo do vlastniho kapitalu a kdy je také souvisejici odlozena dafi zahrnuta do viastniho kapitalu.

Odlozené dafiové pohledavky a zavazky jsou vzajemné zapocitany a v rozvaze vykazany v celkové netto
hodnoté s vyjimkou pfipadi, kdy nelze né&které diléi dafiové pohledavky zapocitavat proti dil&éim dafiovym
zavazkdm.
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2.14. SniZeni hodnoty

Ke kaZzdému rozvahovému dni spoleénost provéfuje ucetni hodnotu svého majetku, aby objevila naznaky
toho, zda nedoslo ke ztraté ze sniZeni hodnoty majetku. Existuji-li takové signdly, je odhadnuta
realizovatelnd hodnota majetku a uréen piipadny rozsah ztraty ze snizeni hodnoty. Neni-li mozno
realizovatelnou hodnotu jednotlivych polozek majetku odhadnout, uréi spoleénost realizovatelnou hodnotu
vynosové jednotky, ke které majetek patfi.

Realizovatelna hodnota predstavuje vy$si z hodnot &isté prodejni ceny a hodnoty z uzivani. Pfi posuzovani
hodnoty z uZivani jsou odhadované budouci penézni toky diskontovany na svou sou&asnou hodnotu
prostfednictvim diskontni sazby pfed zdan&nim, ktera zohledfiuje soucasny trzni odhad &asové hodnoty
penéz a rizik konkrétn& souvisejicich s danym aktivem.

Pokud je podie odhadu realizovatelna hodnota majetku (nebo vynosové jednotky) nizsi nez jeho ucetni
hodnota, je G¢etni hodnota majetku (vynosové jednotky) sniZena na hodnotu realizovatelnou.

2.15. Vynosy

Vynosy jsou zatétovany v hodnoté pfijatého plnéni nebo pinéni, které bude piijato, a pfedstavuiji pohledavky
za zboZi a sluZby poskytnuté v pribéhu bézné &innosti, po odecteni slev, dané z piidané hodnoty a dalich
dani souvisejicich s prodeji.

Trzby z prodeje zboZi a vyrobk jsou zalctovany v okamziku, kdy dojde k doruéeni zbozi, resp. prevedeni
prav vztahujicich se k tomuto zbozi.

2.16. Pouziti odhadu

Sestaveni Ucetni zavérky vyZaduje, aby vedeni spoleénosti pouzivaio odhady a pfedpoklady, jez maji viv
na vykazované hodnoty majetku a zavazkd k datu Géetni zaverky a na vykazovanou vysi vynosti a naklad(i
za sledované obdobi. Vedeni spolecnosti stanovilo tyto odhady a predpokiady na zakladé véech jemu
dostupnych relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyva z podstaty odhadu, skuteéné hodnoty v budoucnu
se mohou od t&chto odhad(i odligovat.

2.17.Zmény ucetnich metod oproti predchézejicimu téetnimu obdobi, opravy
nespravnosti

V obdobi od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019 nedoslo ke zménam metod nebo opravam nespravnosti — vegkeré
zmény byly promitnuty v zahajovaci rozvaze.

2.18.Jineé

Pro eliminaci vlivu kursového rizika spolecnost vyuziva sluzeb spolegnosti DENSO EUROPE B.V.
Pravidelné smény z EUR na CZK a z EUR na JPY jsou realizovany za fixni roéni sazbu s pfipadnymi
Upravami pfi vyznamnych vykyvech ménovych kurzi.

2.19. Prehled o penéznich tocich

Prehled o penéznich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penézni ekvivalenty pfedstavuji kratkodoby
likvidni majetek, ktery Ize snadno a pohotové pfevést na pfedem znamou &astku v hotovosti. Penézni
prostiedky a pené&zni ekvivalenty Ize analyzovat takto:

(udaje v tis. K&)
31. 3. 2019 31.3.2018
Pokladni hotovost a penize na cestg, ceniny 1157 437
Ugty v bankéch 9034 11295
Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 10 191 11732

Udaje z této tabulky odpovidaji polozce kratkodoby finan¢ni majetek v rozvaze.

Penézni toky z provoznich, investiénich nebo finanénich ¢innosti jsou uvedeny v prehledu o pené&znich
tocich nekompenzované.
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3. DOPLNUJICi UDAJE
3.1. Dlouhodoby nehmotny majetek (DNM)

Pofizovaci cena

DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o0.

(udaje v tis. K¢&)

Pocateéni  Vlivfaze Pfirastky Vyfazeni, Pievody  Koneény
zustatek ubytky zustatek

Nehmotné vysledky
vyzkumu a vyvoje 45 834 0 0 0 0 45 834
Ostatni ocenitelna prava 409 0] 0 0 0 409
Software 85 436 5411 7290 0 0 98 137
Ostatni DNM 0 0 150 0 0 150
Nedokonéeny DNM 2528 213 7 156 0 -7 440 2 457
Celkem FY2018 134 207 5624 14 596 0 -7 440 146 987
Celkem 2017 126 268 0 15 029 7 090 0 134 207

Opravné poloZky a opravky

(udaje v tis. K&)

Poé&ateéni Vliv fuze PFirastky

Ubytky Koneény Opravné Ucetni

zistatek zustatek poloZky hodnota
Nehmotné vysledky
vyzkumu a vyvoje 45 825 0 9 0 45834 0 0
Ostatni ocenitelna prava 409 0 0 0 409 0 0
Software 77 510 5258 8663 0 91431 0 6 706
Ostatni DNM 0 0 10 0 10 0 140
Nedokonéeny DNM 0 0 0 0 0 2 457
Celkem FY2018 123 744 5 258 8 682 0 137684 0 9 303
Celkem 2017 116 896 0 6 848 0 123744 0 10 463

3.2. Dlouhodoby hmotny majetek (DHM)
Pofizovaci cena
(Udaje v tis. Kg)
Pogateéni  Vlivfuze PFirastky Vyfazeni, Pfevody  Koneény
z(statek ubytky zUstatek

Pozemky 100 762 13 859 0 0 0 114 621
Stavby 1441412 196 113 245 439 4142 0 1878822
Hmotné movité véci
a jejich soubory 6 727 944 556 069 833 399 206 757 0 7910655
Poskytnuté zalohy na
DHM 122 353 1837 108 070 0 -124190 108 070
Nedokonéeny DHM 562 728 35 364 861 686 0 -1078838 380 940
Celkem FY2018 8 955 199 803242 2048 594 210899 -1203028 10 393 108
Celkem 2017 8 263 665 0 2222783 1463444 -67 805 8955199

Opravné poloZky a opravky

(udaje v tis. K&)

Podate¢ni Vliv fuze Prirastky

Ubytky Konecény Opravné Ucetni

zlstatek zustatek polozky hodnota
Pozemky 0 0 0 0 0 0 114621
Stavby 375219 58 887 59 575 4142 489539 0 1389283
Hmotné movité véci
a jejich soubory 4398 308 383952 673698 210468 5245490 132 2665 033
Poskytnuté zalohy na
DHM 0 0 0 0 0 0 108070
Nedokonéeny DHM 0 0 0 0 0 0 380940
Celkem FY2018 4773527 442839 733273 214610 5735029 132 4657 947
Celkem 2017 4 466 132 0 379464 72 069 4773 527 0 4181672

Spole¢nost upravila ocenéni DHM vzhledem k jeho niz$i hodnoté prostiednictvim opravné poloZky na vrub

nakladu (viz bod 3.5).

Uroky z Gvér(i nebyly ve sledovaném obdobi aktivovany do dlouhodobého hmotného majetku.
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3.3. Zasoby

(udaje v tis. Ké&)

Brutto Stav k 31. 3. 2019 Stav k 31.3.2018
Material véetné nahradnich dili 889 617 674 116
Nedokon&ena vyroba, polotovary 175 645 149 166
Vyrobky 153 549 112 871
Zbozi bez forem a naradi 45 093 50 462
Nakoupené formy a naradi uréené k prodeji 255 768 386 982
Poskytnutné zélohy 85 898 139 712
Celkem 1605 570 1513 309
(Udaje v tis. K&)

Korekce Stav k 31. 3. 2019 Stav k 31.3.2018
Opravné poloZky k materialu véetn& nahr.dild 24 449 26172
Opravné polozky k nedokon&ené vyrobé a polotovarim 926 10 221
Opravné polozky k vyrobkiim 6816 20 088
Opravné polozky ke zbozi véetn& forem a nafadi a souvisejicich zaloh 24 237 35 235
Celkem 56 428 91716

3.4. Kratkodobé pohledavky
3.4.1.Vékova struktura pohledavek z obchodnich vztahi

(Udaje v tis. K&)

Rok Kategorie Do splatnosti Celkem po Celkem

splatnosti

31.03.2019 Brutto 1419176 77 084 1 496 260
Opr. polozky 0 10 237 10 237

Netto 1419176 66 847 1486 023

31.03.2018 Brutto 1174174 42 420 1216 594
Opr. polozky 0 13772 13772

Netto 1174174 28 648 1202 822

3.4.2.Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba

Kratkodobé pohledavky k 31. 3. 2019 ve vysi 137 tis. K& jsou tvofeny kladnym zlstatkem na
cashpoolingovém actu (0 tis. K& k 31. 3. 2018).

3.4.3.Stat - danové pohledavky, Stat — dafiové zavazky a dotace

Polozku darovych pohledavek k 31. 3. 2019 tvofi pohledavky z titulu zaloh na daf z pfijmu pravnickych
osob ve vysi 128 598 tis. K&.Polozku dafiovych pohledavek k 31.3.2018 tvofi pohledavky z titulu DPH ve
vysi 65 399 tis. K&, a to zejména pohledavky viéi tuzemskému finanénimu Gradu, dale pak pohledavka
z titulu dané s pfijmu ve vysi 45 387 tis. K&.

Polozku dafiovych zavazki k 31. 3. 2019 tvoii prevazné dluhy ztitulu DPH ve vysi 149 490 tis. K&
(resp. 2 658 tis. K& 31. 3. 2018, a to zejména vié&i finanénimu Giadu v Polsku).

3.4.4.Dohadné ucéty aktivni

Dohadné uéty aktivni v celkové hodnoté 295 193 tis. K& k 31. 3. 2019, resp. 272 693 tis. K& k 31. 3. 2018,
jsou tvofeny zejména kalkulovanou vysi provizi, nevyfakturovanymi designerskymi sluzbami a &astkami za
vyslané zaméstnance na zékladé pronajmu pracovni sily vi¢i spoleénostem ve skupiné.
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Opravné polozky
Opravné polozky vyjadiuji pfechodné sniZeni hodnoty aktiv (uvedenych v bodech 3.1.,3.2., 3.3. a3.4.)
Zmény na Uctech opravnych polozek

(udaje v tis. Kg&)

Opravné polozky k: Pocatecni Vliiv fuze Netto zména Zustatek

zustatek v U¢. obdobi k 31. 3. 2019
dlouhodobému majetku 0 3711 -3579 132
zasobam 91716 6574 -41 862 56 428
pohledavkam - zakonné - - - -
pohiedavkam - ostatni 13772 279 -3814 10 237
Celkem 105 488 10 564 -49 255 66 797

Zakonné opravné polozky se tvofi v souladu se zakonem o rezervach a Jsou dariové uznateiné.

Kratkodoby finanéni majetek

(udaje v tis. KE)
Stav k 31.3.2019 Stav k 31.3.2018

Pokladna

Ceniny 10 0

Penize 1147 437
Bézné ucty

Uéty v bankach 9034 11 295
Kratkodoby finanéni majetek celkem 10 191 11732

Casové rozligeni aktivni

Na 0ctu Nakladd pfistich obdobi jsou k 31. 3. 2019 vykazany poloZky v hodnoté 232 501 (resp. 214 260
k 31. 3. 2018). Jedna se predevsim o naklady na nakup vratnych obald a ¢asové rozlisené pfispévky na
pofizeni néaradi, nominadni poplatky, modifikace prodanych forem, ¢asové rozliSovany drobny majetek
a aplikaCni naklady vybranych projektil, které budou zahrnuty do obdobi, do kterého vécné a &asové prislusi.

Hodnota oballl je rozpousténa do nakladii nejcastéji po dobu 6 let, kdy je pfedpoklad pouZivani téchto oball.
Hodnota naradi je rozpousténa do naklad(i po dobu 4 - 10 let. Hodnota modifikaci forem je rozpousténa do
nakladl nej¢astéji po dobu 5 let.

Komplexni néklady pfistich obdobi obsahuiji k 31. 3. 2019 (resp. 31. 3. 201 8) casové rozlisené aplikadni
naklady vynalozené v souvislosti s vyzkumem a vyvojem a obdobnymi €innostmi, tykajici se vyrobkd, které
budou vyrabény v nasledujicich obdobich, ve vysi 257 332 tis. K& (resp. 288 090 tis. K¢E). Komplexni naklady
pristich obdobi jsou Casové rozlisovany po dobu nasledujicich 4 let. Doba rozpoudténi je odlisna jen
v pfipadé, Ze ma Ucetni jednotka informace vyplyvajici ze smiuv & obdobné dokumentace o jiné vhodné
dobé rozpousténi tak, aby rozpousténi probéhlo v obdobi, s nimz &asové rozligené naklady ¢asové souviseji.

V soucasné dobé se déle nez 4 roky rozpoustsji pouze aplikaéni naklady, které jsou Casové rozligeny az do
roku 2021, a to na zakladé dohodnuté souvisejici fakturace vii&i zakaznikovi.

Dale komplexni naklady pfistich obdobi obsahuji vyvojové naklady ve vysi 40 322 tis. K& k 31. 3. 2019
(resp. 39675 tis. K& k 31. 3. 2018), které se tykaji naklad pfistich obdobi a které se souhrnné ke

specifickym projektdm. Jejich zu&tovani se provadi v uéetnim obdobi, s nimz dasové a vécné souviseji,
tj. dle pfedpokladaného obdobi realizace prislusnych projektul.

Viastni kapital a Jiny hospodarsky vysledek
viz. Pfehled o zménach vlastniho kapitalu.

Navrhované rozdéleni ztraty fiskalniho roku 2018 je pfevedeni na Neuhrazené ztraty minulych let.

Jiny hospodarsky vysledek byl pouZit k transakcim spojenych s fizi k 1. 4. 2018 s vlivem na vysledek
spolecnosti.
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3.9. Rezervy
Ostatni rezervy

(Udaje v tis. K&)
Stav k 31. 3. 2019  Stav k 31. 3. 2018

Rezerva na oéek.ztraty z prodeje forem a naradi 51922 21 301
Garanéni naklady 0 155 408
Rezerva na budouci reklamace 188 620 0
Rezerva na osobni naklady, zameéstnanecké benefity 99 101 90 065
Dodatecné pravdépodobné snizeni prodejnich cen 0 110 705
Ostatni rezervy 43 107 3913
Ostatni rezervy celkem 382 750 381 392

3.10. Zavazky - oviddana nebo oviidajici osoba (dlouhodobé, kratkodobé)

Jako dlouhodobé jsou v této polozce k datu Géetni zaveérky vedeny pouze &asti dlouhodobych Gvért
poskytnutych sesterskou spoleénosti ve skupiné, které jsou splatné za dobu del§i nes nasledujicich
12 mésici.

Soucasti kratkodobych zavazkii — ovladania nebo ovladajici osoba je negativni zlistatek
na cashpoolingovém uétu a éast dlouhodobych Gvéri od sesterské spole&nosti splatna do 12 mésicil.

Spolecnost vykazuije, resp. vykazovala ve srovnavacim obdobi, ivéry od spoleénosti DENSO EUROPE B.V.,

a to:
1. uvér
- Oftis. K& (0 tis. EUR) k 31. 3. 2019, resp. 279 730 tis. K& (11 000 tis. EUR) k 31. 3. 2018.
Tento dvér byl splatny ve &tyfech splatkach vzdy ve vy$i 11 000 tis. EUR v terminech 4. 8. 2015,
4.8.2016,4. 8. 2017 a 6. 8. 2018.
Uvér je splacen. Uvér byl k 31.3.2018 klasifikovan jako dlouhodoby kromé &asti splatné do 1 roku.
2. uvér

- 278 640 tis. K& (10 800 tis. EUR) k 31. 3. 2019, resp. 274 644 tis. K¢ (10 800 tis. EUR) k 31.3.2018.
Tento uvér je splatny ve dvou splatkach vzdy ve vydi 5 400 tis. EUR v terminech 20. 3. 2020
a 20. 3. 2021.
Uvér je klasifikovan jako dlouhodoby kromé &asti splatné do 1 roku, tj. 139 320 tis. K& k 31. 3. 2019,
resp. 0 tis. KC k 31. 3. 2018, ktera je klasifikovana jako aveér kratkodoby.

3. Uvér prevzaty pfi fuzi
- 283 800 tis. K& (11 000 tis. EUR) k 31.3.2019, resp. 0 tis. K& (11 000 tis. EUR) k 31. 3. 2018
Tento Uvér je splatny jednorazové v terminu 31. 5. 2019.
Uveér je Klasifikovan jako krétkodoby.

4. uavér
- 273 480 tis. K& (10 600 tis. EUR) k 31. 3. 2019, resp. 0 tis. K& (O tis. EUR) k 31. 3. 2018.
Tento Gvér je jednorazové v terminu 18. 6. 2021.
Uveér je klasifikovan jako dlouhodoby.

Cash-pooling
- Soutasti kratkodobych zavazkii je také negativni zlistatek na cashpoolingovém Gétu ve vySi

1546 673 tis. K& k 31. 3. 2019 (resp. 1 280 973 tis. K& k 31. 3. 2018).
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3.11. Kratkodobé zavazky

3.11.1. Vékova struktura kratkodobych zavazki z obchodnich vztaht

(Udaje v tis. K&)

Rok Kategorie Do splatnosti Celkem po Celkem
splatnosti

31.03.2019 Kratkodobé 922 041 195 916 1117 957

31.03.2018 Kratkodobé 718 200 60 032 778 232

3.11.2. Kratkodobé zavazky z obchodnich vztah(i ve skupiné

Nazev spole¢nosti (vztah ke spoleénosti*) Stav k 31. 3.2019 Stav k 31. 3. 2018
Kratkodobé zdvazky z obchodnich vztahd
DENSO CORPCORPORATION (ovladaijici spole¢nost) 97 555 38 147
DENSO AIR SYSTEMS CO.,LTD. 7435 0
DENSO AIRS SYSTEMS CZECH s.r.0.** 0 69 739
DENSO INTERNATIONAL AMERICA,INC. 15 0
DENSO MANUFACTURING MICHIGAN,INC. 46 265 3094
DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO S.A. DE C.V 31 471 12 246
DENSO EUROPE B.V. 9477 4982
DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH 3088 1072
DENSO BARCELONA S.A. 3113 15118
DENSO MANUFACTURING UK LTD. 10 287 18 392
DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. 40 127 30 626
TD Deutsche Klimakompressor GmbH (sougast
konsolidacniho celku) 26 692 14 428
DENSO OTOMOTIV PARCALARI SANAY! A.S. 387 0
DENSO SISTEMAS TERMICOS ESPANA S.A. 38 0
ASMO CZECH s.r.o. 16 668 23 052
LIPLASTEC s.r.0. 73 519 58 026
DENSO (THAILAND) CO.,LTD. 58 110 2048
GUANGZHOU DENSO CO.,LTD. 195 0
AIR SYSTEMS (THAILAND) CO.,LTD. 6 107 0
Celkem kratkodobé zavazky z obchodnich vztah
k podnikim ve skupiné 430 549 290 970
* Neni-li uvedeno jinak, jsou uvedené spoleénosti viiéi DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.0. spole¢nostmi
sesterskymi.

** deefinna spoleénost od 21. 9. 2017, zapsano do Obchodniho rejstfiku dne 26. 9. 2017. K 1. 4. 2019 doslo k fuzi, kde
spolecnost figuruje jako zanikajici.

3.12. Dohadné Géty pasivni

Dohadné udty pasivni k 31. 3. 2019 ve vysi 1 156 522 tis. K& jsou tvofeny zejména dohadem na zpétné
snizeni prodejnich cen viii spoleénostem ve skuping&, dohadem na licen¢ni poplatky, dohadnymi polozkami
na technickou podporu a dohadem na pfijaté, ale k 31. 3. 2019 nevyfakturované dodavky. Jejich vyse je
stanovena na zakladé objednavek - uzavienych smiuyv, dodanych dodavek, propotti a odbornych odhad.

Dohadné 0cty pasivni k 31. 3. 2018 ve vysi 1 270 899 tis. K& jsou tvofeny zejména dohadnymi polozkami
na technickou podporu z DENSO EUROPE B.V., DENSO CORPORATION a DENSO INTERNATIONAL
AMERICA, Inc. ve vysi 43 889 tis. K&, na nezaplaceny rok ze zapajéky od DENSO EUROPE B.V. ve vysi
619 tis. K&, na licenéni poplatky za obdobi 10/2017 a3 3/2018 ve vysi 288 068 tis. K&, dohadem na zpétné
sniZeni prodejnich cen vigi spoleénostem ve skupiné ve vysi 470 713 tis. K&, dohadem na pfijaté, ale
k 31. 3. 2018 nevyfakturované zasoby ve vy&i 230 452 tis. K&, dohadovanym zavazkem za poskytnutou
technickou podporu od DENSO CORPORATION ve vySi 20 933 tis. Ké&.
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SpoleCnost sméfuje EUR na CZK a JPY za fixni kurz na zakladé Currency exchange agreement

s DENSO EUROPE B.V.

K 31. 3. 2019 ¢ini realna hodnota tohoto derivatu 138 676 tis. K& v pfipadé smén z EUR na CZK (hodnota
je vykazana na radku C.11.8.7. Jiné zavazky) a 4 781 tis. K& v piipadé smén z EUR na JPY (hodnota je

vykazana na fadku C.11.2.4.6. Jiné pohledavky).

K 31. 3. 2018 ¢ini redlna hodnota tohoto derivatu 6 494 tis. K& v pripadé smén z EUR na JPY (hodnota je
vykazana na fadku C.11.8.7. Jiné zavazky) a 134 743 tis. K& v pfipadé smén z EUR na CZK (hodnota je

vykazana na fadku C.11.2.4.6. Jiné pohledavky).

3.14. OdloZena dari z pFijmu

3.15.

Odlozeny dariovy zavazek /pohledavku Ize analyzovat nasledovné:

o 31.3.2019 31. 3. 2018 ]
Polozky odlozené dané OdloZena OdloZeny OdloZena OdloZeny
danova dariovy danova dariovy
- pohledavka zavazek pohledavka  zavazek
Rozdil mezi u€etni a dafiovou zlstatkovou
cenou dlouhodobého majetku -1 027 436 0 0 -198 873
Ostatni pfechodné rozdily: 697 0 0 0
OP k pohledavkam - 0 0 0
OP k zasobam 56 428 0 0 17 426
OP k dlouhodobému majetku 132 0 0 0
Opravky dlouhodobého majetku 0 0 0 0
Zasoby 0 0 0 0
Rezervy 383 405 0 0 72 290
Dohadné polozky - 0 0 0
Dariova ztrata z minulych let o rmr 0 0 0
Celkem 184 963 0 0 -109 157
Netto 35143 0 0 -109 157

OdloZena dari byla uétovana do vykazu zisku a ztraty.

(udaje v tis. K&)

Analyza zmény zustatku

31. 3.2018 -109 157
Viiv fuze ~ zai¢tovani diive netétované pohledavky 112 853
Bézné zmény dctované proti vykazu zisku a ztraty 31447
Uétovano celkem proti vykazu zisku a ztraty 31447
Zména metody 0
Bé&2né zmény uctované proti vlastnimu kapitalu 3 696
Uétovano celkem proti vlastnimu kapitélu 0
31. 3. 2019 35143

Vynosy z bézné ¢innosti

(udaje v tis. K&)

Obdobi do 31. 3. 2019 Obdobi do 31. 3. 2018

Tuzem. Zahr. Celkem Tuzem. Zahr. Celkem
Prodej nakupovaného
naradi 0 373 108 373 108 0 162 883 162 883
Prodej nakupovanych
hotovych vyrobk(i (zboZi) 0 506 327 506 327 2785 818 709 821 494
Trzby za prodej zboZi 0 879 435 879 435 2785 981 592 984 377
Prodej vlastnich vyrobkli 1367082 9746223 11113305 963 891 9938057 10901 948
Prodej sluzeb 63 77 270 77 333 4 391 33 148 37 539
Trzby za prodej
vlastnich vyrobkul a
sluZeb celkem 1367145 9823493 11190638 968 282 9971205 10939 487
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Néaklady na prodané zbozi a spotieba materialu a energie.

(udaje v tis. K&)

Obdobi do 31. 3. 2019

Obdobi do 31. 3. 2018

Nakupované nafadi — zbozi 350 143 149 008
Zbozi ostatni 464 519 749 475
Néklady na prodané zbozi celkem 814 662 898 483
Spotieba materialu 7548 463 7 551 662
Spotieba energie 169 295 128 056
Celkem 8 532420 7679718
3.17. Sluzby

(udaje v tis. K&)

Obdobi do 31. 3. 2019 Obdobi do 31. 3. 2018

Opravy a udrZovani 46 360 33919
Cestovné 10709 13513
Telefon, fax, internet 2180 7819
Najemné, operativni leasing 44 689 24 480
Doprava 97 501 74 161
Licenéni poplatky 538 302 569 453
Najem pracovni sily 212 572 137 881
Skladovani 56 548 23721
Preklady, tlumo&eni 3854 5598
Uklidové sluzby 15093 10 626
Vzdélavani 9196 5440
Technicka podpora, technicka asistence 189 457 207 701
Pravni, dafiové, HR a SW sluzby 30 350 16 450
ManaZerské poplatky 61772 57 948
Ostatni sluzby 192 711 134 534
Celkem 1511 294 1323 244

3.18. Zaméstnanci, vedeni spoleénosti a statutirni organy

Pocget zaméstnanci a &lenti vedeni spoleCnosti a osobni naklady jsou nasleduijici:
(Udaje v tis. K&)
Obdobi do 31. 3. 2018

Obdobi do 31. 3. 2019

Poget Osobni naklady celkem Poéet  Osobni naklady celkem
Zaméstnanci 2804 1561 383 2269 1258 839
Vedeni spoleénosti 2 220 2 240
Celkem 2806 1561 603 2271 1259 079

Pocet zaméstnancli vychazi z primérného stavu pracovnikd. Pod pojmem vedeni spolednosti se rozumi
jednatelé spoleénosti.

V roce 2018 jsou veskeré ostatni naklady spojené s vykonavanim funkce jednatele ve sluzbach spojenych
se smlouvou o International Hiring Of Labourforce.

2018
(udaje v tis. K&)
Clenové Fidicich
organu

Osobni vozy / jiné movité a nemovité véci s moznosti vyuZiti pro soukromé ucely
(Udaj predstavuje &astku, o kterou se zvySuje dailovy zaklad jednatel() 373

Béhem hospodaiského roku 2018 neobdrzeli statutami zastupci zadné zapajcky.

V obdobi od 31. 3. 2018 do 31. 3. 2019 neobdrzeli &lenové fidicich, kontrolnich a spravnich organi zadné
zalohy, zavdavky, zapijeky, uvéry, pfiznané zaruky, a jiné vyhody a nevlastni 2adné podily spoleénosti.
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3.19. Jiné provozni vynosy

(udaje v tis. K&)
Obdobi do 31. 3. 2019 Obdobi do 31. 3. 2018

Prefakturace naklad(i + fakt. za modifikace zak. 81 081 51 399
naradi apod.

Vynosy za prodany odpad 43 758 41 436
Vynosy za prondjem nebyt.prostor + drobna 12 129 10 658
fakt. zaméstnanctim

Kompenzace deadstock 6713 42
Pojistné pinéni 701 594
Fakturace v souvislosti s uplatnénou reklamaci 1861 3418
Inventurni prebytky 4 589 2 865
Ostatni 451 0
Celkem 151 283 110 412

3.20. Jiné provozni naklady

(udaje v tis. K¢&)
Obdobi do 31. 3. 2018

Obdobi do 31. 3. 2019

Manka a Skody 27 651 18 568
Pokuty a penale 985 4132
Odpis pohledavek 364 738
Pojistné 12 940 10 229
Protokolarni likvidace zasob 242 0
Nomination fee 5 209 5741
Clenské prispévky 55 55
Uhrada deadstocku dodavateléim 1220 1863
Zmarené invest., prodej TZH a jinych naklad

souvisejicich se zakaznickym naradim 17 118 4248
Ostatni 311 295
Celkem 66 095 45 869

3.21. Ostatni finanéni vynosy

(udaje v tis. K&)
Obdobi do 31.3.2018

Obdobi do 31. 3. 2019

Kurzove zisky 241 222 327 589
Kurzove zisky - nerealizovane 30 176
Zisky z pfecenéni derivatl k rozvahovému dni 134 743
Vynosy z derivatovych operaci 4781
Celkem 276 179 462 332

3.22. Ostatni finanéni naklady

(udaje v tis. K&)

Obdobi do 31. 3. 2019

Obdobi do 31.3.2018

Kurzove ztraty 226 293 153 472
Kurzove ztraty - nerealizovane 83 449 0
Ztraty z pfecenéni derivat(i k rozvahovému dni 0 6 494
Naklady z derivatovych operaci 138 676 0
Bankovni vylohy 0 316
Bankovni poplatky 309 0
Celkem 448 727 160 282

Vyroéni zprava 2018
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3.23. Transakce a vztahy se spfiznénymi subjekty

Spolecnost béZn& prodava vyrobky a sluzby téméF vyhradné spfiznénym stranam nebo prostfednictvim
spiiznénych osob. Ve sledovaném uéetnim obdobi dosahl tento objem prodeje 12 137 190 tis. K& (za obdobi
do 31. 3. 2018 12 040 027 tis. K&).

Kratkodobé -pohledavky za spfizn&nymi stranami k 31. 3. 2019 Cinily 1 478 981 tis. K& (k 31. 3. 2018
1187 699 tis. Kg).

Spolecnost nakupuje vyrobky a vyuziva sluzeb spiiznénych stran v ramci b&2né obchodni &innosti podniku.
Veskere transakce se spfiznénymi osobami probihaji za podminek obvyklych v obchodnim styku.

K 31. 03. 2019 eviduje spoleénost kratkodobé zavazky vaci spfiznénym stranam ve vysi 430 549 tis. K&
(k 31. 3. 2018 290 970 tis. K&), viz bod 3.11.2.

Kratkodobé a dlouhodobé Gvéry ve skupiné viz bod 3.10.
3.23.1. DalSi transakce se spfiznénymi subjekty

Technické podpora a technicka asistence

Mezi ostatni vyznamné transakce se spfiznénymi osobami patfi technicka podpora (application costs)
a technicka asistence (technical assistance).

Technicka podpora (application costs) predstavuje zejména vyvoj vyrobkii a zmény designu vyrobki
poskytované koncernem DENSO. Tyto néklady jsou placeny zejména do DENSO CORPORATION
a DENSO EUROPE B.V., DENSO INTERNATIONAL AMERICA, Inc.

Od zafi 2007 probihaji vyvojové a designérské prace i v DMCZ, v (k tomuto tigelu) otevieném Designovém
centru.

Designové centrum spoleénosti poskytuje téz vyvojové prace pro sesterské spoleénosti. Tyto vynosy
spole¢nost vykazuje jako trzby za prodej sluZeb.

Technicka asistence (technical assistance) zahrnuje vypomoc pii zavadéni technologii, hledani dodavatelt,
apod. Naklady na technickou asistenci jsou placeny do DENSO CORPORATION.

Smény EUR na CZK a JPY
Dalsi vyznamnou transakci mezi spole¢nosti a DENSO EUROPE B.V., ktera zacala v listopadu 2006, jsou
pravidelné smény EUR na CZK a JPY.

Od listopadu 2008 nesméniuje spoleénost EUR na CZK u #adné jiné instituce.

3.24.Celkové naklady na odmény statutirnimu auditorovi/auditorské

spoleénosti
(udaje v tis. K¢)
Obdobi do 31. 3. 2019  Obdobi do 31.3.2018
Povinny audit Gcetni zavérky 1375 995
Jiné neauditorské sluzby 0 0
Celkem 1375 995

Néklady v fadku povinny audit ugetni zavérky v &astce 1 375 tis. K&, predstavuji smiuvni cenu na audit
fiskalniho roku 2018 a audit zahajovaci rozvahy k 1. 4. 2018. Naklady v fadku povinny audit uéetni zaverky
k31. 3. 2018 v &astce 995 tis. K&, predstavuji fakturované naklady na dokoncéeni auditu pfedchoziho
fiskalniho roku, tj. 2016 a zahéjeni auditu hospodafského roku 2017.
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3.25. Celkové vydaje vynaloZené na vyzkum a vyvoj

(udaje v tis. K&)
Obdobi do 31.3.2019 Obdobi do 31.3.2018
Vydaje na vyzkum a vyvoj (véetné naklad( Design centra) 166 137 188 907
Celkem 166 137 188 907

Naklady na vyvoj jsou zejména obsaZeny v nakladech za technickou podporu (application costs), které
spolecnost plati pfedev$im do DENSO CORPORATION a DENSO EUROPE B.V. Od zafi 2007 je v provozu
i Designové centrum umisténé pfimo v arealu spolecnosti, jehoz provozni naklady jsou zahrnuty v &astce
néakladud na vyvoj.

3.26. Zavazky neuvedené v rozvaze

V' Gcetnictvi nejsou zachyceny budouci zavazky z titulu uzavienych smluv o operativnim pronajmu
(jedna se o pronajem VZV a kancelaiskén techniky — tiskarny, kopirky). Ostatni znamé zavazky byly
v Gdetnictvi uvedeny.

Vyznamné potencialni ztraty

Spole¢nost neeviduje k 31. 3. 2019 vyznamné soucasné ani budouci ztraty, které nejsou zahrnuty
v Gcetnictvi.

Soudni spory

K 31. 3. 2019 se spoleénost neticastnila zadného soudniho sporu, jehoZ rozhodnuti by mélo podstatny
dopad na spoleénost.

Ekologické zavazky

Spole¢nost neeviduje k 31. 3. 2019 #adné souéasné ani budouci ekologické zavazky.

3.27. Udalosti, které nastaly po datu ucetni zavérky

Spole¢nosti nejsou znamé Zadné okolnosti, které by mély vliv na pfipadnou zménu nebo posouzeni udajl
zaznamenanych v u€etni zavérce sestavené ke dni 31. 3. 2019.

Spole€nost k 31. 5. 2019 splatila dlouhodoby Gvér ze skupiny, ktery prevzala po fizi s ASCZ ve vysi
11 mil. EUR a ke stejnému datu spolenost obdrzela novy dlouhodoby Uvér ze skupiny ve vysi
62,4 mil. EUR.
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Zprava o vztazich
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Zprava o vztazich

Statutami_orgén spolecnosti DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.0., se sidlem Heyrovského 476, Liberec
463 12, ICO: 25432338 zapsané v obchodnim rejstfiku u Krajského soudu v Usti nad Labem, oddil C, viozka
¢. 18069, vypracoval dne 31. kvétna 2019 v souladu s ustanovenim §82 odst. 9 zakona &islo 90/2012 Sb. tuto
zpravu o vztazich mezi ovladajici osobou a osobou ovladanou a mezi ovladanou osobou a osobami ovladanymi
stejnou ovladajici osobou za hospodaisky rok 2018 (1. 4. 2018 — 31. 3. 2019).

Struktura vztahi mezi osobami

Ovladajici osoba: DENSO CORPORATION (DNJP)
1-18howa-Cho, Kariya-Shi, Aichi-Ken 448-8661,
Japonsko

Spole¢nik (podil na zakladnim kapitalu 100 %): Denso International Europe B.V.

1382 JL Weesp, Hogeweyselaan 165,
Nizozemskeé kralovstvi

Ovladana osoba: DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.0. (DMCZ)
Heyrovského 476, Liberec 463 12, Ceska republika
Dale jen spolenost.

Hlavni tlohou ovladané osoby je vyroba klimatizagnich jednotek pro osobni automobily a jejich pfislusenstvi
(topna télesa, kondenzatory a chladiée).

Ostatni propojené osoby oviadané stejnou oviadanou osobou, pfipadné osoby, které jsou soudasti konsalidaéniho
celku DENSO CORPORATION, se kterymi méla spoleénost DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. vztahy
v hospodarském roce 2018:

Nizozemské kralovstvi

e DENSO EUROPEB.V.
e  DENSO INTERNATIONAL EUROPE B.V.

Japonsko

¢  DENSO UNITY SERVICE CORPORATION
e  DENSO CORPORATION

e ASMO CO.LTD.

° Denso Air Systems Japan

e  DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION

Spojené staty americké

¢  DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC.
° DENSO MANUFACTURING MICHIGAN, INC.

Kanada
° DENSO MANUFACTURING CANADA, INC.

Mexiko
) DENSO AIR SYSTEMS DE MEXICO S.A.DEC.V.
° DENSO MEXICO S.A. DE C.V.

Argentina

* DENSO MANUFACTURING ARGENTINA S.A.
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Brazilie
° DENSO DO BRASIL LTDA.
° DENSO SISTEMAS TERMICOS DO BRASIL LTDA.

Evropa / Ostatni

Velka Britanie

e  DENSO MANUFACTURING UK LTD.
e  DENSO SALES UK Ltd.

° DENSO Marston Ltd.

Némecko
° DENSO AUTOMOTIVE Deutschland GmbH

° TD Deutsche Klimakompressor GmbH (DENSO CORPORATION VLASTNI 35%, spole¢nost je soudasti
konsolida¢niho celku DENSO CORPORATION)

Spanélsko
° DENSO BARCELONA S.A.
° DENSO SISTEMAS TERMICOS ESPANA S.A.

Italie
e  DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A.

° Denso Manufacturing ltalia S.p.a./C

Madarsko

° DENSO MANUFACTURING HUNGARY LTD.

Polsko
° DENSO THERMAL SYSTEMS POLSKA Sp. z 0.0.

Ceska republika
° ASMO Czech s.r.o.
° LIPLASTEC s.r.o.

Turecko
° DENSO OTOMOTIV PARCALARI SANAY!I A.S.

Maroko
° DENSO THERMAL SYSTEMS MOROCCO S.A.R.L.

Thajsko

e  DENSO (THAILAND) CO., LTD.

e  DENSO SALES (THAILAND) CO., LTD.

¢ DENSOTOOL & DIE (THAILAND) CO., LTD.

Cina

° DENSO (China) Investment co

e  GUANGZHOU DENSO CO., LTD.

¢  TIANJIN FAWER DENSO AIR-CONDITIONER CO., LTD.
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° Denso Thermal Products CO. Ltd
. DENSO (TIANJIN) THERMAL PRODUCTS CO., LTD.

Indie
° DENSO KIRLOSKAR INDUSTRIES PVT. LTD.
° DENSO THERMAL SYSTEMS PUNE PVT.LTD.

Indonésie
. PT. ASMO INDONESIA

Zpusob a prostiedky ovladani

Spoleénost DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. je vlastnéna spole¢nosti Denso International Europe B.V.
(100 %) .

Spole¢nost Denso International Europe B.V. je 100 % viastnéna spolecnosti DENSO CORPORATION.
Spole¢nost DENSO MANUFACTURING CZECH s.r.o. je oviadana na zékladé uvedené vlastnické struktury.

Ovladana osoba je ovladana prostrednictvim rozhodovani na valné hromadé, pfipadné dalSimi pokyny. Oviadajici
osoba jako jedinny spole¢nik jmenuje a odvolava jednatele ovladané osoby, jejichZ prostfednictvim spoleénost fidi.

Uzaviené smiouvy spoleénosti s DENSO CORPORATION (DNJP)

Smlouvy souvisejici s poskytovanim sluzeb technického charakteru véetné licenénich poplatkii

Trade name, company mark and trade mark license agreement

Datum uzavieni smlouvy: 2. 1. 2003
Tato smlouva definuje podminky pouzivani obchodniho jména a znacky.
Poplatek za pouzivani znagky a jména je zahrnut v platbé za licence.

Technical assistance agreement a Agreement of entrustment

Datum uzavieni smlouvy: 1. 11. 2002 a 30. 10. 2012

Na zakladé téchto smluv vyuziva spolecnost technickou podporu pfi  vyrobé svych vyrobkl od
DENSO CORPORATION a zarovefi dle Technical assistance agreement plati poplatky za licence.

Agreement for personnel dispatching and receiving

Datum uzavieni smlouvy: 1. 11. 2002
Tato smlouva mize byt aplikovana na vysilani japonskych zaméstnanci do spoleénosti pro Vypomoci.

Agreement concerning work assistance a Assistance agreement

Datum uzavieni smluv: 7. 3. 2003.
Tato smlouva dava spole&nosti moznost vyslat technické pracovniky na $koleni do DENSO CORPORATION nebo
do DENSO MANUFACTURING UK LTD.

General service agreement

Datum uzavieni smlouvy: 30. 7. 2004

Tato smlouva upravuje podminky, kdy DENSO CORPORATION poskytne rizné aktivity ve specifikovanych
oblastech na zadost spole&nosti.

Agreement on expatriates’ dispatch

Datum uzavieni smiuv: 14. 1. 2005
Tyto smlouvy upravuji podminky vyslani zaméstnanct DENSO CORPORATION na pracovni mise do spoleénosti.

Agreement for network services

Datum uzavieni smlouvy: 10. 7. 2006
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Na zakladé této smlouvy ma spole&nost piistup do systému GCMS a ma moznost vyuzivat informace finanéniho
typu pro své interni ucely.

Agreement for licensing of profit planning system computer software

Datum uzavieni smlouvy: 10. 7. 2006

Na zakladé této smlouvy miize spoleénost vyuZivat softwarovy nastroj Profit Planning System k tvorbé rozpodéti.
¢ Smlouvy souvisejici s nakupem dilt

Long term supply agreement

Datum uzavieni smlouvy: 29. 3. 2004
Na zakladé této smlouvy nakupuje spoleénost dodavky materialu pro vyrobu.

Agreement for price of knockdown parts
Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2009
Tato smlouva specifikuje zptsob vypo&tu cen mezi DENSO CORPORATION a spole¢nosti.

e Ostatni smlouvy
Warranty agreement

Datum uzavfeni smlouvy: 5. 5. 2004
Tato smlouva definuje rozsah odpovédnosti DENSO CORPORATION za vady materialu nakupovaného dle 11.1.2.

Agreement on the international hiring of a labor force a Memorandum for Labor Costs and Other
Expenses of Staff on Assignment

Datum uzavieni smlouvy: 1. 10. 2017
Tato smlouva upravuje podminky vyslani zaméstnanci DENSO CORPORATION na pracovni mise do spole¢nosti.

Purchase agreement

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2011
Na zakladé této smlouvy dodava spoleénost smluvni produkty do DENSO CORPORATION.

Long-Term International Job Assigment (Expat)

Datum uzavieni smlouvy: 3. 6. 2014.
Na zakladé této smlouvy vysila spole&nost pracovnika do DENSO CORPORATION.

Agreement for use of NICE-NET
Datum uzavieni smlouvy: 29. 3. 2004.

Tato smlouva upravuje podminky pronajmu linek mezi spolecnosti a ostatnimi zavody ve skupiné. Dle smlouvy je
pInéni provadéno a fakturovano z DENSO EUROPE B.V

o Ostatni plnéni

Kromé& vySe uvedenych pin&ni nakoupila spolenost v roce 2018 dlouhodoby hmotny majetek od
DENSO CORPORATION. Jednalo se hlavné o vyrobni zafizeni.
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Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO MANUFACTURING UK LTD. (DMUK)

Agreement concerning work assistance a Assistance agreement

Datum uzavieni smluv: 7. 3. 2003.

Tato smlouva dava spoleénosti moznost vyslat technické pracovniky do DNJP nebo do
DENSO MANUFACTURING UK LTD. Zarovelh mize spoleCnost poskytovat designérské prace pro
DENSO MANUFACTURING UK LTD.

International hiring-out of labor force agreement

Datum uzavfeni smluv: 21. 5. 2008.
Na zakladé této smlouvy zaméstnava spoleénost dva pracovniky DENSO MANUFACTURING UK LTD.

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO EUROPE B.V. (DNEU)

Entrustment agreement

Datum uzavieni smlouvy: 1. 2. 2012.

Tato smlouva upravuje poskytovéani podpory v oblasti nakupu, kvality, technologie, designérskych pracich,
vykresové dokumentace, apod.

Cash pooling agreement

Datum uzavieni smlouvy: 30. 1. 2004.
Na zakladé této smlouvy ma spolednost pristup ke kratkodobym penéznim zdrojam.

Loan agreement

Datum uzavreni smiouvy: 30. 9. 2013, nova trande Uvé&ru a uzavfeni smouvy 16. 3 .2018.
Dle této smlouvy byla spoleénosti poskytnuta diouhodoba zapUjcka od DNEU ve vysi 44 000 tis. EUR.

Loan agreement

Datum uzavieni smlouvy :16. 3 .2018.
Dle této smlouvy byla spoleénosti poskytnuta diouhodoba zapUjcka od DNEU ve vysi 10 800 tis. EUR.

Loan agreements (pievzato pFi fuzi k 1. 4. 2018)
Byly prevzaty zdstatky poskytnutych diouhodobych Gvéri od DNEU ve vysi 14 000 tis. EUR.
Entrustment agreement for legal services

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2007.
Na zakladé této smlouvy vyuziva spole&nost siuzeb pravniho oddéleni DENSO EUROPE B.V.

Currency exchange agreement

Datum uzavieni smiouvy: 1. 5. 2007.
Na zakladé této smlouvy provadi spolednost pravidelné smény EUR na CZK s DENSO EUROPE B.V. Dvakrat do
mésice sménuje spoleénost EUR na CZK za roéni fixni sazbu.

Guideline Work Agreement a Agreement for use of NICE-NET

Datum uzavieni smlouvy: 24, 5, 2007.
Dle smlouvy Agreement for use of NICE-NET s DENSO CORPORATION je plnéni ze smiouvy Agreement for use
of NICE-NET provéadéno a fakturovano z DENSO EUROPE B.V. dle smlouvy Guideline Work Agreement.

Purchase Agreement

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2004,
Na zakladé této smlouvy dodava spolesnost smluvni produkty do DENSO EUROPE B.V. (DNEU)

Agreement of Entrustment

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4, 2009.
Na zakladé této smlouvy se fakturuji aktivity DMCZ IS oddé&leni pro potfeby DNEU IS.
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Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO FINANCE & ACCOUNTING CENTER
CO. LTD. (DFAC)

Agreement for personnel dispatching

Datum uzavieni smlouvy: 1. 12. 2002.
Na zakladé této smlouvy mohou byt vyslani japoniti zaméstnanci do spole€nosti.

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO MARSTON LTD. (DNMN)

Framework Agreement on Assignement of Employees

Datum uzavieni smlouvy: 1. 1. 2017.
Na zakladé této smiouvy mohou byt vyslani zaméstnanci DNMN do spolecnosti.

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO THERMAL SYSTEMS S.p.A. (DNTS)

Entrustment agreement

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2013.

Tato smlouva upravuje poskytovani podpory v oblasti fizeni, financi a planovani, HR, nakupu, rozvoje podnikani,
primyslového procesu, apod..

Long-Term International Job Assigment (Expat)

Datum uzavieni smlouvy: 30. 4. 2014.
Na zakladé této smlouvy vysila spoleénost pracovnika do DENSO THERMAL SYSTEMS SpA.

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmbH
(DNDE)

Agreement of entrustment

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2002.
Tato smlouva upravuje poskytovani podpory v oblasti nakupu, kvality, technologie, apod.

Assignement to DMCZ (Framework Agreement on Assignment of Employees)

Datum uzavieni smlouvy: 1. 8. 2012.
Na zakladé této smlouvy zamé&stnava spoleénost pracovniky DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmBH.

Assignement to DNDE

Datum uzavieni smiouvy: 20. 12. 2012.
Na zakladé této smlouvy vysila spolegnost pracovniky do DENSO AUTOMOTIVE DEUTSCHLAND GmBH.

Agreement of Entrustment

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2017.
Na zakladé této smlouvy se fakturuiji aktivity spojené mj. se sluzbami pro Production Innovation Center.

Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO INTERNATIONAL AMERICA, INC.
(DIAM)

Application work agreement

Datum uzavieni smlouvy: 23. 8. 2011.
Tato smlouva upravuje vztahy v oblasti aktivit souvisejicich s modifikacemi, aplikacemi, designovymi pracemi atd.
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Uzaviené smlouvy spoleénosti s DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION (ASJP)

Agreement on the international hiring of a labor force

Datum uzavieni smlouvy: 1. 4. 2018
Tato smlouva upravuje podminky vysléni zaméstnancti DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION na pracovni mise
do spoleénosti.

Ostatni pInéni

K datu 1. 4. 2018 dle projektu fize slouenim mezi deefinou spole€nosti Denso Air Systems Czech, s.r.o., na strané
jedné jako zanikajici spole¢nosti, a spole¢nosti Denso Manufacturing Czech s.r.0., se sidlem Heyrovského 476,
Liberec XXIII-Doubi, 463 12 Liberec, ICO 254 32 338, na strané druhé jako nastupnickou spoleénosti, doslo
k zaniku spoletnosti Denso Air Systems Czech, s.r.0. bez likvidace a k pfechodu jejiho jméni na néstupnickou
spole¢nost Denso Manufacturing Czech s.r.o., ktera vstoupila do pravniho postaveni zanikajici spole&nosti
a pokracovala v ndkupech od sesterské spolednosti DENSO AIR SYSTEMS CORPORATION (ASJP) na zaklad&
smluv a dohod uzavienim pfed datem flze.

Opatfeni mezi osobami koncernu nespecifikovana vysSe

Vroce 2018 spolegnost realizovala nakup a prodej diouhodobého hmotného a nehmotného majetku s propojenymi
osobami .

Pokud neni na konkrétni vynosy nebo nakupy popsana smlouva vyse, uskutechuji se transakce s propojenymi
osobami na zakladé objednavek.

Na popud nebo v zajmu oviadajici osoby nebo ji ovladanych osob nebylo uginéno zadné jednani tykajici se majetku,
ktery pfesahuje 10% viastniho kapitalu ovladané osoby.

Dlvérnost informaci

Za divérné jsou v rdmei koncernu povazovany informace a skute¢nosti, které jsou souasti obchodniho tajemstvi
ovladajici, ovladané a dal$ich propojenych osob, a také ty informace, které byly za ddvérné jakoukoli osobou, ktera
je soutasti koncernu, oznageny. Déle jsou to vedkeré informace z obchodniho styku, véetné podminek
dohodnutych smluvnimi stranami v jednotlivych smlouvéach, které by mohly samy o sobé nebo v souvislosti s jinymi
informacemi nebo skute¢nostmi zpGsobit Gjmu jakékoli osobg, ktera je soucasti koncernu. Z tohoto ddvodu byla
tato Zprava o vztazich mezi propojenymi osobami zpracovana tak, aby k djmeé téchto osob nedoslo, a neobsahuje
proto Zadné informace o cenéch popf. objemech.

Zaver

V teto zpravé jsou popsany viechny vztahy mezi ovladanou a ovladajici osobou a propojenymi osobami koncernu,
které vznikly a byly realizovany v obdobi od 1. 4. 2018 do 31. 3. 2019, vztahy které pretrvavaji z minulych obdobi
na zakladé smiluv dfive uzavienych, popf. tkonl a opatreni dfive ucinénych a vztahy, které vznikly v obdobi od
1.4.2018 do 31. 3. 2019, ale jejichZ realizace pFetrva nebo nastane a2 v obdobich nasledujicich. V&echny popsané
vztahy probihaly, &i byly uzavieny na zakladé podminek obvykiych v obchodnim styku, a proto se Spolednost
domniva, Ze z uzavienych smluv, u&inénych ukond & piijatych opatfeni nevznikla spole¢nosti zadna Gjma.
Spole¢nost povazuje vyse uvedené vztahy za vyvazené. Spoluprace pfinasi vzajemné vyhody.

V Liberci dne 31. kvétna 2019

Shinichird_Yamaji
Prezident spoleénost
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Udalosti po rozvahovém dni

Spole€nosti nejsou znamé zadné okolnosti, které by mély viiv na pfipadnou zménu nebo posouzeni Gdajl
zaznamenanych v U¢etni zavérce sestavené ke dni 31. 3. 2019.

Spolecnost k 31. 5. 2019 splatila diouhodoby Gvér ze skupiny, ktery pfevzala po fizi s ASCZ ve vy$i 11 mil. EUR
a ke stejnému datu spolecnost obdrZela novy dlouhodoby uvér ze skupiny ve vysi 62,4 mil. EUR.
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